
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 12.01.2016

USNESENÍ č. 1/16/RK
Jednání valné hromady Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. aktuální informace o personální situaci v Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

2. investiční záměry, které budou dále projednány radou kraje,

3. informaci o přípravě prodeje zbytného majetku

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit do zastupitelstva kraje 
písemnou informaci o aktuální personální situaci v NsP ČL, a.s.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 2/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 676/11/RK, 370/12/RK, 1789/13/RK, 700/14/RK, 701/14/RK, 
702/14/RK, 703/14/RK, 1077/14/RK, 1282/14/RK, 1777/14/RK, 1923/14/RK, 1926/14/RK, 
1927/14/RK, 1935/14/RK, 1988/14/mRK, 49/15/RK, 91/15/RK, 115/15/mRK, 174/15/RK, 
269/15/mRK, 340/15/RK, 411/15/RK, 445/15/RK, 610/15/RK, 724/15/RK, 951/15/RK, 952/15/RK, 
953/15/RK, 1049/15/RK, 1050/15/RK, 1051/15/RK, 1063/15/RK, 1067/15/RK, 1086/15/RK, 
1301/15/RK, 1343/15/RK, 1511/15/RK, 1512/15/RK, 1550/15/RK, 1551/15/RK, 1565/15/RK, 
1606/15/RK, 1625/15/RK, 1643/15/RK, 1648/15/RK, 1649/15/RK, 1653/15/RK, 1659/15/RK, 
1671/15/RK, 1678/15/RK, 1685/15/RK, 1696/15/RK, 1706/15/RK, 1713/15/RK, 1716/15/mRK, 
1723/15/RK, 1739/15/RK, 1742/15/RK, 1745/15/RK, 1765/15/RK, 1769/15/RK, 1781/15/RK, 
1792/15/mRK, 1799/15/RK, 1800/15/RK, 1803/15/RK, 1804/15/RK, 1809/15/RK, 1810/15/RK, 
1811/15/RK, 1813/15/RK, 1815/15/RK, 1816/15/RK, 1818/15/RK, 1819/15/RK, 1820/15/RK, 
1821/15/RK, 1822/15/RK, 1823/15/RK, 1824/15/RK, 1830/15/RK, 1837/15/RK, 1842/15/RK, 
1843/15/RK, 1845/15/RK, 1846/15/RK, 1850/15/RK, 1851/15/RK, 1853/15/RK, 1858/15/RK, 
1861/15/RK, 1862/15/RK, 1863/15/RK, 1864/15/RK, 1865/15/RK, 1866/15/RK, 1867/15/RK, 
1868/15/RK, 1869/15/RK, 1871/15/RK, 1872/15/RK, 1874/15/RK, 1875/15/RK, 1876/15/RK, 
1877/15/RK, 1880/15/RK, 1884/15/RK, 1885/15/RK, 1888/15/RK, 1889/15/RK, 1890/15/RK, 
1891/15/RK, 1892/15/RK, 1893/15/RK, 1894/15/RK, 1895/15/RK, 1896/15/RK, 1897/15/RK, 
1899/15/RK, 1900/15/RK, 1901/15/RK, 1902/15/RK, 1903/15/RK, 1904/15/RK, 1905/15/RK, 
1906/15/RK, 1907/15/RK, 1910/15/RK, 1911/15/RK, 1912/15/RK, 1913/15/RK, 1914//15/RK, 
1915/15/RK, 1916/15/RK, 1917/15/RK, 1919/15/RK, 1921/15/RK, 1922/15/RK, 1928/15/RK, 
1929/15/RK, 1930/15/RK, 1932/15/RK, 1933/15/RK, 1944/15/RK, 1947/15/RK, 1950/15/RK, 
1953/15/mRK, 1958/15/mRK, 1959/15/mRK, 1960/15/mRK, 1962/15/mRK, 1963/15/mRK, 
1964/15/mRK, 1966/15/RK, 1967/15/RK, 1969/15/RK, 1970/15/RK, 1972/15/RK, 1973/15/RK, 
1974/15/RK, 1975/15/RK, 1976/15/RK, 1977/15/RK, 1978/15/RK, 1979/15/RK, 1980/15/RK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

2

1981/15/RK, 1983/15/RK, 1986/15/RK, 1987/15/RK, 1988/15/RK, 1989/15/RK, 1990/15/RK, 
1994/15/RK, 1995/15/RK, 1996/15/RK, 1997/15/RK, 2003/15/RK, 2008/15/RK, 2016/15/RK, 
2017/15/RK, 2019/15/RK, 2020/15/RK, 2022/15/RK, 2024/15/RK, 2027/15/mRK, 2029/15/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1003/13/RK ad a), b) z 31. 12. 2015 na 31. 12. 2016,

- 769/14/RK ad 1) z 31. 12. 2015 na 31. 12. 2016,

- 725/15/RK ad b) z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1017/15/RK ad a) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1623/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1624/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1688/15/RK z 30. 11. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1729/15/RK ad 2) z 31. 12. 2015 na 28. 2. 2016,

- 1784/15/RK z 10. 12. 2015 na 31. 12. 2016,

- 1926/15/RK z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1954/15/mRK ad 2) z 22. 12. 2015 na 29. 2. 2016,

- 2006/15/RK z 31. 12. 2015 na 30. 1. 2016,

- 1598/15/RK ad 2) z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1754/15/RK ad 2) z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 742/15/RK z 31. 12. 2015 na 31. 1. 2016,

- 1150/15/RK z 31. 12. 2015 na 31. 12. 2016,

- 1474/15/RK ad 4) z 31. 12. 2015 na 30. 6. 2016,

- 1476/15/RK ad a) z 31. 12. 2015 na 29. 2. 2016,

- 60/15/RK z 31. 12. 2015 na 31. 12. 2016.

USNESENÍ č. 3/16/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK; 405/15/ZK;

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 128/15/ZK; 238/15/ZK; 331/15/ZK; 427/15/ZK; 441/15/ZK; 
442/15/ZK; 455/15/ZK; 472/15/ZK; 493/15/ZK; 503/15/ZK; 504/15/ZK; 505/15/ZK; 506/15/ZK; 
510/15/ZK; 515/15/ZK 517/15/ZK; 518/15/ZK; 520/15/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

3

USNESENÍ č. 4/16/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 8. 12. 2015 do 5. 1. 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 8. 12. 2015 do 5. 1. 2016.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 5/16/RK
Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 12. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 12. 2015 s tím, 
že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 6/16/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2289/2015 s Obcí Karlovice

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost starosty Obce Karlovice na zrušení smlouvy č. OLP/2289/2015 o poskytnutí dotace mezi 
Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 12, 511 01 Karlovice a Libereckým krajem 
z důvodu nerealizace projektu,

s o u h l a s í

s Dohodou o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/2289/2015 mezi Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem Karlovice 12, 511 01 
Karlovice a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2289/2015 mezi Obcí Karlovice, IČ 00275824, se sídlem 
Karlovice 12, 511 01 Karlovice a Libereckým krajem.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 7/16/RK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím finanční dotace ve výši 500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska -
Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5,  460 01  
Liberec 1, na zajištění činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajského pracoviště 
v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou Liberci a Semilech,

2. se smlouvou č. OLP/3978/2015 o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

4

mezi Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, 
IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 1, na zajištění činnosti Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska - krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, 
Jablonci nad Nisou Liberci a Semilech

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 
500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů Libereckého 
kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 1, na zajištění činnosti Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska - krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, 
Jablonci nad Nisou Liberci a Semilech, Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 8/16/RK
Rozpočtové opatření č. 14/16 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence 
v Libereckém kraji v roce 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 14/16, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 
transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců:

     a)
ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých),

     b)
ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých),

r o z h o d u j e

2. o poskytnutí věcných darů matkám prvních novorozenců:

     a)

     b)

s c h v a l u j e

a) Darovací smlouvu č. OLP/6/2016 mezi Libereckým krajem a paní 

b) Darovací smlouvu č. OLP/7/2016 mezi Libereckým krajem a paní 

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 14/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

5

Martinu Půtovi k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 9/16/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnanci u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a poskytnutí finančního 
daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyni zařazené do krajského úřadu 
při příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč,

2. vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 
v maximální celkové výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušné zaměstnankyni krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné zaměstnankyni 
krajského úřadu.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 10/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních 
motorových vozidel“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče AUTO KOUTEK s.r.o., IČ 62245830, se sídlem Tanvaldská 1141, 
463 11, Liberec 30, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil 
jiné plnění, které nebylo v souladu s požadavky zadavatele),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových 
vozidel“, a to uchazeče Přerost a Švorc - auto, s.r.o.,  IČ 63073188, se sídlem Veleslavínská 39, 
162 00  Praha 6, za nabídkovou cenu 1.367.920,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. kupní smlouvu č. OLP/2435/2015, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, 
mezi Libereckým krajem a společností Přerost a Švorc - auto, s.r.o.,  IČ 63073188, se sídlem 
Veleslavínská 39, 162 00  Praha 6,

2. kupní smlouvu č. OLP/2436/2015, jejímž předmětem je odkup vozidel, mezi Libereckým 
krajem a společností Přerost a Švorc - auto, s.r.o.,  IČ 63073188, se sídlem Veleslavínská 39, 
162 00  Praha 6

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

6

USNESENÍ č. 11/16/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/40/2016, ve výši 37 450 000 Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec I-
Staré Město, 46001 Liberec, IČ 00083194, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/39/2016, ve výši 17 650 000 Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec I-
Staré Město, IČ 00083232, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/38/2016, ve výši 21 000 000 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I-Staré 
Město, IČ 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/43/2016, ve výši 13 900 000 Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 
47001 Česká Lípa, IČ 00360198, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/42/2016, ve výši 9 450 000 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury v r. 2016 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 12/16/RK
Závazek spolufinancování projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“ do Programu 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu 
Nisa“ Libereckým krajem do výše 2.060.660 Kč (odpovídá částce 82.426 EUR za použití 
kurzu 25 Kč/1 EUR) a jeho rozložení v letech 2017 až 2019 v případě, že danému projektu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

7

bude schválena dotace z Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 –
2020,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“  
Libereckým krajem do výše 7.764.300,- Kč (odpovídá částce 310.572 EUR za použití kurzu 
25 Kč/1 EUR) v roce 2017

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury:

1. zajistit ve spolupráci s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 
Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, Oblastní galerií Liberec, 
příspěvkovou organizací a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací 
předložení příslušné části projektové žádosti, včetně všech příloh, do Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 po schválení závazku spolufinancování 
a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2. zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Programu spolupráce Česká republika - Svobodný 
stát Sasko 2014 – 2020,

Termín: 31. 12. 2019

3. předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 
ke schválení.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 13/16/RK
Zřízení komisí rady – poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

z ř i z u j e

1. Komisi Rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 
organizaci,

2. Komisi Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci,

3. Komisi Rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci,

4. Komisi Rady Libereckého kraje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizaci,

5. Komisi Rady Libereckého kraje pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou 
organizaci,

s c h v a l u j e

a) Statut Komise Rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 
příspěvkovou organizaci,

b) Statut Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou 
organizaci,

c) Statut Komise Rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci,

d) Statut Komise Rady Libereckého kraje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizaci,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

8

e) Statut Komise Rady Libereckého kraje pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, 
příspěvkovou organizaci

j m e n u j e

členy komisí ve složení:

1. Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 
organizaci
Předseda: Petr Tulpa, člen rady kraje
Místopředseda: zástupce statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)
Členové: Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury
                   Vít Richter, ředitel Knihovního institutu Národní knihovny Praha
                   zástupce Statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)

2. Komise rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci
Předsedkyně: Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana
Místopředseda: zástupce Statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)
Členové: René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu
                   Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea Železný Brod
                   zástupce statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)

3. Komise rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci
Předseda: Martin Půta, hejtman
Místopředseda: zástupce Statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)
Členové: Jitka Šedinová, vedoucí oddělení památkové péče
                   Miloš Kadlec, ředitel územní památkové správy Sychrov
                   zástupce Statutárního města Liberec (bude doplněn při projednání)

4. Komise rady Libereckého kraje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci
Předsedkyně: Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana
Místopředsedkyně: Jana Svobodová, místostarostka města Turnov
Členové: Jitka Šedinová, vedoucí oddělení památkové péče
                   Martina Marková, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Turnov
                   Eva Dittertová, ředitelka Náprstkova muzea Praha

5. Komise rady Libereckého kraje pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou 
organizaci
Předsedkyně: Alena Losová, členka rady kraje
Místopředsedkyně: Alena Šafránková, místostarostka města Česká Lípa
Členové:  René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
                   Eva Reslová, předsedkyně poradního sboru pro sbírkotvornou činnost 
                   Jan Rubický, zastupitel město Česká Lípa

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury:

     a) předložit materiál o zřízení komisí rady - poradních sborů pro příspěvkové organizace 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

     b) informovat o usnesení rady kraje členy jednotlivých komisí,

Termín: 29. 01. 2016

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit změnu Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

9

č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady 
mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 
Libereckého kraje, kterou bude stanoven výkon funkce členů komisí, zřízených tímto 
usnesením rady kraje, jako bezplatný, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 14/16/RK
Projektový záměr Krajské vědecké knihovny v Liberci „Prostor učení – knihovnická 
informační platforma“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace „Prostor učení –
knihovnická informační platforma“,

s o u h l a s í

a) s účastí Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace jako partnera v projektu 
„Prostor učení – knihovnická informační platforma“,

b) s předložením projektové žádosti projektu "Prostor učení - knihovnická informační platforma" 
do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury zajistit ve spolupráci s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací zpracování příslušné části projektové žádosti, včetně všech příloh, 
do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 15/16/RK
Licenční smlouva o pořízení fotografií

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/44/2016 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 
IČ 70891508, a 

o užití fotografií pro potřeby prezentace cestovního ruchu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu č. OLP/44/2016, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 16/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/16 -  Projektový záměr „Procesy střednědobého 
plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Procesy střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v 
Libereckém kraji“,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

10

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 1/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 -
Působnosti, odbor sociálních věcí, střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, o částku 
55.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, o částku 55.000,00 Kč, na zpracování žádosti projektového záměru „Procesy 
střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zpracování 
projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí 
č. 03_15_007 Podpora procesů ve službách - průběžná výzva pro kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/16 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 17/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/16 - Projektový záměr „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Podpora a rozvoj sociálních služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 
postižením v Libereckém kraji“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 2/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 -
Působnosti, odbor sociálních věcí, střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, o částku 
55.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, o částku 55.000,00 Kč, na zpracování žádosti projektového záměru „Podpora 
a rozvoj sociálních služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zpracování 
projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí 
č. 03_15_005 Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti 
na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb,

Termín: 29. 07. 2016

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/16 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 18/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16 - Reálný návrh finanční podpory pro jednotlivé 
sociální služby na rok 2016 z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků MPSV

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 3/16, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování nákladů souvisejících s poskytováním základních činností sociálních 
služeb na rok 2016, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 344 241 000,- Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

11

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 344 241 000,- Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků MPSV v rámci dotačního 
řízení na podporu sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje v r. 2016 v úhrnném objemu 203 972 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na rok 2016 
ve výši:

Název IČ Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Celková alokace 
Reálný návrh

(v Kč)      
(SMĚRNÉ ČÍSLO 

PRO KRAJ)

ADVAITA, z. ú. 65635591

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 460 
01 Liberec 1 4142726

služby následné 
péče 829 000

ADVAITA, z. ú. 65635591

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 460 
01 Liberec 1 6552817

odborné sociální 
poradenství 452 000

Národní ústav pro autismus, z. 
ú. 26623064

Brunnerova 1011/3, 
Praha 17 - Řepy, 163 
00 Praha 618 9864940 odlehčovací služby 105 000

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
o.s. Klub Jablonec nad Nisou 60253177

Budovatelů 3271/19, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 9452301

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 290 000

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483

U Trojice 1042/2, 
Praha 5 - Smíchov, 150 
00 Praha 5 9015328

odborné sociální 
poradenství 446 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 1656576 odlehčovací služby 601 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 1840164

odborné sociální 
poradenství 110 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 2164863 odlehčovací služby 284 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 2453453

tlumočnické 
služby 322 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence 2 049 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 4148036

odborné sociální 
poradenství 79 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 5362299 odlehčovací služby 315 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 5451090

odborné sociální 
poradenství 81 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 6806376 odlehčovací služby 343 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence 1 651 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence 4 200 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence 2 460 000

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol I, 
460 01 Liberec 1 9725207

odborné sociální 
poradenství 78 000

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 
1736/8, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 1947710 odlehčovací služby 335 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

12

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové
1736/8, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8396068

pečovatelská 
služba 1 636 000

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6 2480451

domovy pro 
seniory 287 000

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6 6722018

pečovatelská 
služba 2 700 000

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-Rochlice, 
460 06 Liberec 6 7665554 odlehčovací služby 497 000

Česká unie neslyšících 00675547

Dlouhá 729/37, Praha 
1 - Staré Město, 110 
00 Praha 1 4756138

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 490 000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2 5235056

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 944 000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2 5713240 terénní programy 2 036 000

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 2 6719009

odborné sociální 
poradenství 172 000

Déčko Liberec z.s. 68455232

Švermova 32/35, 
Liberec X-Františkov, 
460 10 Liberec 10 9813481

odborné sociální 
poradenství 1 271 000

Dětské centrum Jilemnice 68247877
Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice 3790182 denní stacionáře 2 962 000

Dětské centrum Jilemnice 68247877
Roztocká 994, 514 01 
Jilemnice 5312119 týdenní stacionáře 1 716 000

Dětské centrum Semily 00856134

Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 4297455 denní stacionáře 1 962 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15 2718583

sociálně 
terapeutické dílny 812 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15 3166608

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 3 000 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15 5793673 osobní asistence 500 000

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15 7044506 chráněné bydlení 3 210 000

Diakonie Beránek o.s. 40233189

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 5231429

pečovatelská 
služba 2 749 000

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 3428319

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 927 000

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5741111

pečovatelská 
služba 1 130 000

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 7080749

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 531 000

DIAKONIE DUBÁ 26591511
Dlouhá 87/103, 471 41 
Dubá 1372957

sociální 
rehabilitace 824 000

Diecézní charita Litoměřice 40229939

Kosmonautů 2022, 
Předměstí, 412 01 
Litoměřice 1 3632154

pečovatelská 
služba 477 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

13

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 4353078

podpora 
samostatného 
bydlení 740 000

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 5227172 chráněné bydlení 4 605 000

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 6650186

sociálně 
terapeutické dílny 1 090 000

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 
23 Zákupy 3001174

domovy pro 
seniory 3 180 000

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 
23 Zákupy 3555154

pečovatelská 
služba 227 000

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 
Doksy 2854766 denní stacionáře 66 000

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 
Doksy 4493554

pečovatelská 
služba 508 000

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 
Doksy 8609487

domovy pro 
seniory 2 565 000

Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 
československé husitské 73632791

Máchova 650, 
Frýdlant, 464 01 
Frýdlant 3988103

domovy pro 
seniory 3 252 000

Dům penzion pro důchodce 60254050
Tyršova 1340, 468 51 
Smržovka 1526260

pečovatelská 
služba 419 000

ELVA HELP o.s. 26586100

Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 7890129

sociální 
rehabilitace 417 000

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 1297986 azylové domy 3 919 000

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 2925974

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 1 210 000

Farní charita Česká Lípa 70226148

Dubická 992/14, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 6790491

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 953 000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15 3596108

podpora 
samostatného 
bydlení 1 806 000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15 3865693 chráněné bydlení 1 448 000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15 5563434

sociálně 
terapeutické dílny 1 815 000

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 
15 8000499

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 1 133 000

FOKUS Semily 22871080
Nad Školami 480, 513 
01 Semily 6265472

sociálně 
terapeutické dílny 942 000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1 4661168

sociálně 
terapeutické dílny 953 000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1 7471836

podpora 
samostatného 
bydlení 277 000

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 
511 01 Turnov 1 9314906

centra denních 
služeb 830 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

14

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14 4343228 odlehčovací služby 6 581 000

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14 9543067

odborné sociální 
poradenství 1 600 000

Laxus o.s. 62695487

Bedřicha Smetany 55, 
Nymburk, 288 02 
Nymburk 2 2073130

odborné sociální 
poradenství 255 000

Lucie Brožková 75100967

Dlouhá 1058/19, 
Lovosice, 410 02 
Lovosice 2 5957695

pečovatelská 
služba 220 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 6714275

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 927 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 6899978

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 946 000

MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 8975100

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 856 000

MAREVA o.s. 01679198

Na Pískovně 657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 
Liberec 14 7734736

pečovatelská 
služba 189 000

Mateřská škola a Základní škola 
Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 
1641, příspěvková organizace 71173854

Kosmonautů 1641, 
Turnov, 511 01 Turnov 
1 5285192 osobní asistence 908 000

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála Svobody 
83/47, Liberec XIII-
Nové Pavlovice, 460 01 
Liberec 1 4873800 osobní asistence 1 600 000

MĚSTO CVIKOV 00260410

Náměstí Osvobození 
63, Cvikov I, 471 54 
Cvikov 2700736

pečovatelská 
služba 460 000

Město Desná 00262307

Krkonošská 318, Desná 
II, 468 61 Desná v 
Jizer. Horách 8598927

pečovatelská 
služba 340 000

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. Masaryka 
37, Frýdlant, 464 01 
Frýdlant v Čechách 2088349

pečovatelská 
služba 936 000

Město Hodkovice nad Mohelkou 00262820

nám. T. G. Masaryka 1, 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 3886672

pečovatelská 
služba 953 000

Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 463 
31 Chrastava 7777619

pečovatelská 
služba 525 000

Město Jablonné v Podještědí 00260576

náměstí Míru 22, 471 
25 Jablonné v 
Podještědí 2838544

pečovatelská 
služba 660 000

Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí 
82, 514 01 Jilemnice 2084701

pečovatelská 
služba 725 000

Město Kamenický Šenov 00260622
Osvobození 470, 471 
14 Kamenický Šenov 1129034

pečovatelská 
služba 725 000

Město Lomnice nad Popelkou 00275905

Husovo náměstí 6, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou 8460985

pečovatelská 
služba 815 000

Město Nové Město pod Smrkem 00263036

Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem 8227630

pečovatelská 
služba 270 000

MĚSTO RASPENAVA 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 2587147

pečovatelská 
služba 175 000

Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 00262552

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis. 2552651

pečovatelská 
služba 455 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

15

Město Stráž pod Ralskem 00260967
Revoluční 164, 471 27 
Stráž pod Ralskem 2574699

pečovatelská 
služba 563 000

Město Velké Hamry 00262595
Velké Hamry 362, 468 
45 Velké Hamry 7207666

pečovatelská 
služba 85 000

Město Železný Brod 00262633
náměstí 3. května 1, 
468 22 Železný Brod 2928724

pečovatelská 
služba 815 000

Most k naději 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 1220799 domy na půl cesty 949 000

Most k naději 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 1229581 kontaktní centra 949 000

Most k naději 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 3775974 terénní programy 874 000

Most k naději 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 3801846 kontaktní centra 656 000

Most k naději 63125137

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 01 
Most 1 8306216 terénní programy 1 156 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 1020591

nízkoprahová 
denní centra 1 113 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 1303151 noclehárny 846 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 1420566 terénní programy 1 232 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 1775589 terénní programy 900 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 2481915

nízkoprahová 
denní centra 1 566 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 3822869 noclehárny 355 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 5918012 azylové domy 1 680 000

NADĚJE 00570931

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515 9860755 terénní programy 418 000

Návrat, o.p.s. 27323773

Široká 304/68, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 
Liberec 7 6224406 azylové domy 2 095 000

Nemocnice Jablonec nad Nisou, 
p.o. 00829838

Nemocniční 4446/15, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 341 000

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou 00854875

Komenského 440, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou 3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 265 000

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s. 27283518

Purkyňova 1849, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 4501907

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 341 000

Občanské sdružení COMPITUM 26571129

Vysoká 4231/35, 
Jablonec nad Nisou, 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 6769479

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 960 000

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 5063729 terénní programy 360 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

16

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 6374958

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 1 420 000

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 8054292

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 339 000

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328

Oblačná 450/1, Liberec 
V-Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 8791447

odborné sociální 
poradenství 267 000

Občanské sdružení Foreigners 28558073

Moskevská 27/14, 
Liberec IV-Perštýn, 460 
01 Liberec 1 5635924

sociální 
rehabilitace 776 000

Občanské sdružení Foreigners 28558073

Moskevská 27/14, 
Liberec IV-Perštýn, 460 
01 Liberec 1 8874865

odborné sociální 
poradenství 673 000

Občanské sdružení LAMPA 22889159
Husova 89, Mimoň I, 
471 24 Mimoň 1457407

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 879 000

Občanské sdružení LAMPA 22889159
Husova 89, Mimoň I, 
471 24 Mimoň 7555345 terénní programy 345 000

Obec Horní Branná 00275735
Horní Branná 1, 512 36 
Horní Branná 7177985

pečovatelská 
služba 340 000

OBEC HORNÍ POLICE 00524662
nám. Odboje 12, 471 
06 Horní Police 1853485

pečovatelská 
služba 115 000

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913

Chutnovka 36, Mírová
pod Kozákovem, 511 
01 Turnov 1 3005927

pečovatelská 
služba 120 000

Obec Poniklá 00276006
Poniklá 65, 512 42 
Poniklá 3977219

pečovatelská 
služba 215 000

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1 3146268 azylové domy 2 000 000

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1 6940940

domovy pro 
seniory 1 700 000

Oblastní charita Liberec 26520699

Uhlířská 424/7, Liberec 
XI-Růžodol I, 460 01 
Liberec 1 9958898 azylové domy 2 050 000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1 1807508

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 936 000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1 5070480

odborné sociální
poradenství 82 000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1 8501960

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 898 000

Oblastní charita Most 70828920

Petra Jilemnického 
2457/1, Most, 434 01 
Most 1 8696715

nízkoprahová
zařízení pro děti a 
mládež 881 000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 
Velké Březno 2572767

domovy se 
zvláštním 
režimem 2 100 000

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Ústecká 318, 403 23 
Velké Březno 6967411

domovy pro 
seniory 1 750 000

Pečovatelská služba Český Dub, 
příspěvková organizace 72744723

V Parku 190, Český 
Dub IV, 463 43 Český 
Dub 6191395

pečovatelská 
služba 1 189 000

Pečovatelská služba Hrádek nad 
Nisou 71177248

Žitavská 670, 463 34 
Hrádek nad Nisou 5475959

pečovatelská 
služba 966 000

REP - občanské sdružení 26670577
Chvalčovice 25, Bílá, 
463 43 Český Dub 9835708

odborné sociální 
poradenství 675 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

17

Reva o. p. s. 25447726

Svatoplukova 352/2, 
Liberec IV-Perštýn, 460 
01 Liberec 1 2049573 osobní asistence 6 680 000

Rodina v centru, o.s. 27004295
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor 2930990

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 931 000

Rodina v centru, o.s. 27004295
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor 4141507

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 760 000

Rodina24 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5391602

domovy se 
zvláštním 
režimem 2 100 000

Rodina24 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 6407777

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 290 000

Rodina24 22829903

Nerudova 3113/17, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8419868 osobní asistence 5 369 000

Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 716/24, Praha 1 
- Staré Město, 110 00 
Praha 1 1161877 terénní programy 1 511 000

Ruprechtické farní sdružení 27016781

Divoká 1186, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14 9603734 denní stacionáře 1 425 000

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793

Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 2527518

sociální 
rehabilitace 3 124 000

SANREPO, o.p.s. 22796932
Klášterní 39, 471 25 
Jablonné v Podještědí 6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 917 000

Sdružení občanů při výchovném 
a vzdělávacím zařízení Alvalída 44224711

Hanychovská 743/3, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře 2 357 000

Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s. 02107538

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 9072226

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 203 000

SeniA 27010031

Dlouhá 1376/25a, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5792926

centra denních 
služeb 735 000

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 26671468

Brigádnická 2260, 
Turnov, 511 01 Turnov 
1 5091362

centra denních 
služeb 830 000

Snílek, o.p.s. 26640007

Staré Splavy č.e. 253, 
Doksy, 471 63 Staré 
Splavy 3802797 domy na půl cesty 225 000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 1410170

pečovatelská 
služba 2 405 000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 6732891 azylové domy 1 892 000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 8170444 azylové domy 256 000

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká Lípa 
1 8788790

domovy pro 
seniory 1 441 000

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 
471 24 Mimoň 3625295

domovy pro 
seniory 4 100 000

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 
471 24 Mimoň 6836867

pečovatelská 
služba 870 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

18

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 950, 473
01 Nový Bor 1280179 denní stacionáře 100 000

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 950, 473 
01 Nový Bor 7901485

pečovatelská 
služba 720 000

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 2308616

domovy se 
zvláštním 
režimem 1 924 000

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 2446668 odlehčovací služby 57 000

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 3732526

domovy pro 
seniory 5 193 000

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 3877954 denní stacionáře 405 000

Sociální služby Semily 00854930

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 01 
Semily 3949768

pečovatelská 
služba 776 000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 5968921 odlehčovací služby 211 000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7143232 osobní asistence 991 000

Spokojený domov, o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, Veselá, 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7253089

pečovatelská 
služba 320 000

Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s. 28731191

Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7 3959325 raná péče 4 588 000

Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s. 28731191

Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
07 Liberec 7 4823957

sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 1 090 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 2877860

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 138 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 2954592

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 220 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 4539083

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 904 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 5293407

průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 122 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 6756200

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 172 000

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894

Na Výšinách 451/9, 
Liberec V-Kristiánov, 
460 05 Liberec 5 8587646

sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 106 000

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224

Horní Rokytnice 590, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 5773192

pečovatelská 
služba 1 260 000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1 3368051 odlehčovací služby 308 000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1 4234054

domovy pro 
seniory 1 911 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

19

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1 8719331

pečovatelská 
služba 2 850 000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1 9274680

domovy se 
zvláštním 
režimem 2 153 000

Zdravotně sociální služby Turnov 00854883
28. října 812, Turnov, 
511 01 Turnov 1 9313088

centra denních 
služeb 308 000

Život bez bariér, z. ú. 26652561
Lomená 533, 509 01 
Nová Paka 7218817

sociální 
rehabilitace 150 000

Celkem služeb 176 v Kč 203 972 000

3) s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení z rozpočtu 
kraje z prostředků MPSV, z důvodu vyřazení žádostí pro nesoulad se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014-2017, resp. s Akčním plánem na rok 2016 
a se Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2016 a pro administrativní 
nesoulad níže uvedeným žadatelům:

Název IČ Sídlo
Registrační 

č. služby

Druh 
sociální 
služby

Důvod 
vyřazení

ANAVITA a.s. 24128325

Na poříčí
1067/25, 
Praha 1 -
Nové Město, 
110 00 Praha 
1

7580646
domovy pro 
seniory

Není 
součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK

ANAVITA a.s. 24128325

Na poříčí 
1067/25, 
Praha 1 -
Nové Město, 
110 00 Praha 
1

8303615
domovy se 
zvláštním 
režimem

Není 
součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK

Anděl Strážný, 
z.ú.

02771527

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, Praha 
2 - Nové 
Město, 120 00 
Praha 2

8384795 tísňová péče

Duplicitní 
podání 
žádosti do 
obou 
systémů

Národní ústav 
pro autismus, z. 
ú.

26623064

Brunnerova 
1011/3, Praha 
17 - Řepy, 
163 00 Praha 
618

4319542

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

Duplicitní 
podání 
žádosti do 
obou 
systémů

Národní ústav 
pro autismus, z. 
ú.

26623064

Brunnerova 
1011/3, Praha 
17 - Řepy, 
163 00 Praha 
618

7472903

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

Duplicitní 
podání 
žádosti do 
obou 
systémů

Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 
1571/22, 
Praha 13 -
Stodůlky, 155 
00 Praha 515

5002625 raná péče

Duplicitní 
podání 
žádosti do 
obou 
systémů

Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811

Hábova 
1571/22, 
Praha 13 -
Stodůlky, 155 
00 Praha 515

9280386
odborné 
sociální 
poradenství

Duplicitní 
podání 
žádosti do 
obou 
systémů

Česká unie 
neslyšících

00675547

Dlouhá
729/37, Praha 
1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
tlumočnické 
služby

Není 
součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

20

PAMPELIŠKA, 
o.p.s.

27284506
Ústecká 318, 
403 23 Velké 
Březno

7361904
pečovatelská 
služba

Není 
součástí 
Základní sítě 
sociálních 
služeb LK

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí – pro podpořené subjekty vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje z prostředků MPSV v rámci dotačního řízení na podporu 
sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2016 
v úhrnném objemu 140 269 000,- Kč, níže uvedeným příspěvkovým organizacím sociálního resortu 
Libereckého kraje na rok 2016 ve výši:

Název IČ Sídlo
Registrační číslo 

služby
Druh služby

Celková alokace 
Reálný návrh

(v Kč)      
(SMĚRNÉ ČÍSLO 

PRO KRAJ)

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 3190180

centra denních 
služeb 1 681 000

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 4094333

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2 850 000

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec 1 9358357 týdenní stacionáře 573 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 1701584 intervenční centra 1 358 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 2632467

odborné sociální 
poradenství 3 615 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 4006189

odborné sociální 
poradenství 543 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 4337287

odborné sociální 
poradenství 2 136 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 5005475

odborné sociální 
poradenství 236 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 5393471

telefonická krizová 
pomoc 1 764 000

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 5833201

odborné sociální 
poradenství 1 652 000

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961

Hradecká 2905, Česká 
Lípa, 470 06 Česká Lípa 
6 2038560

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 1 062 000

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961

Hradecká 2905, Česká 
Lípa, 470 06 Česká Lípa 
6 2293541 denní stacionáře 3 296 000

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou 4418892

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 4 090 000

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou 4890597 chráněné bydlení 810 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

21

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 75070758

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 1347706

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 5 780 000

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 75070758

U Balvanu 4117/2, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 9653966

centra denních 
služeb 2 981 000

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020

Zámecká 39, Český Dub 
IV, 463 43 Český Dub 3139161

domovy se 
zvláštním režimem 3 181 000

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020

Zámecká 39, Český Dub 
IV, 463 43 Český Dub 8588423

domovy pro 
seniory 1 844 000

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 71220011

Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 4654168

domovy se 
zvláštním režimem 1 800 000

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 71220011

Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonecké
Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 9139875

domovy pro 
seniory 3 286 000

Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem 9266427

domovy se 
zvláštním režimem 4 478 000

Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem 9450071

domovy pro 
seniory 1 260 000

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 00085782

Dolní Rokytnice 291, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 2522751

domovy pro 
seniory 4 041 000

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 00085782

Dolní Rokytnice 291, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 8760544

domovy se 
zvláštním režimem 3 772 000

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková organizace 48282928

Benešova 1, 471 52 
Sloup v Čechách 9835515

domovy se 
zvláštním režimem 4 758 000

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003

Velké Hamry 600, 468 
45 Velké Hamry 2138835

domovy pro 
seniory 9 219 000

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, 
příspěvková organizace 48282944

Mařenice 204, 471 56 
Mařenice 7759833

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 5 935 000

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková
organizace 71220038

U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 3823721

domovy pro 
seniory 2 020 000

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 71220038

U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 
463 11 Liberec 30 9621480

domovy se 
zvláštním režimem 4 729 000

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 1467756

sociálně 
terapeutické dílny 1 098 000

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 3152221

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 6 750 000

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 48282936

Jestřebí 126, 471 61 
Jestřebí 3438523

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 8 100 000

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054

Domažlická 880, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
10 Liberec 10 5172647

domovy pro 
seniory 9 313 000

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054

Domažlická 880, 
Liberec III-Jeřáb, 460 
10 Liberec 10 7326055

domovy se 
zvláštním režimem 2 977 000

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 5657898 odlehčovací služby 105 000

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 7722244 týdenní stacionáře 2 962 000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

22

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 8900016

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 15 100 000

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 
Liberec 1 9076392

centra denních 
služeb 4 204 000

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u Semil 3145588 odlehčovací služby 674 000

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u Semil 6266118 denní stacionáře 468 000

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 
512 06 Benešov u Semil 7007714 týdenní stacionáře 3 768 000

Celkem služeb 41 v Kč 140 269 000

s c h v a l u j e

vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí –
pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje

a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 
kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16 k projednání a ke schválení,

Termín: 26. 01. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 
kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků MPSV 
pro poskytovatele sociálních služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 203 972 000,- Kč,

Termín: 26. 01. 2016

3) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vzorovou 
Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí – pro 
podpořené subjekty vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého kraje, 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje,

Termín: 26. 01. 2016

4) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí –
pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje, po projednání a schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 3/16 zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 19/16/RK
Postup při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s postupem při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 
v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) 
a zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy pro poskytovatele sociálních služeb k podávání rozvojových záměrů a žádostí 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

23

pro zařazení sociální služby do Základní sítě Libereckého kraje pro rok 2017“,

b) „Systém hodnocení parametrů sociálních služeb a rozvojových záměrů pro zařazení 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017“

a  u k l á d á

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 
o postupu při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit „Výzvu 
pro poskytovatele sociálních služeb podávání žádostí a rozvojových záměrů pro zařazení 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017“ na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 01. 02. 2016

USNESENÍ č. 20/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1 s přijetím věcného daru, oblečení v celkové výši 127.946,61 Kč, od dárce DIRECT ALPINE 
s.r.o., se sídlem Kateřinská 138, 460 02 Liberec 17, IČ 27277364, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČ 70932522. Dar je dárcem určen jako oblečení ve prospěch uživatelů,

2 s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč, od dárce Restu s.r.o., se sídlem V bokách III 
257/5, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy, IČ 28993063, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar 
je dárcem určen na vybudování bezbariérové kuchyňské linky v rámci projektu „Uvařit si“,

3 s přijetím finančního daru ve výši 15.000,- Kč, od dárce INISOFT s.r.o., se sídlem 
Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec 1, IČ 25417657, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar 
je dárcem určen ve prospěch uživatelů,

4 s přijetím věcného daru, hygienických potřeb, ve výši 6.263,- Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Jedličkův 

ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar 
je dárcem určen jako hygienické potřeby (šampóny, sprchové gely, pěny do koupele) 
ve prospěch uživatelů,

5 s přijetím finančního daru ve výši 2.000,- Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů,

6 s přijetím finančního daru ve výši 2.000,- Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů,

7 s přijetím finančního daru ve výši 500,- Kč, od neznámého dárce, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1. Dar 
je dárcem určen ve prospěch uživatelů,

8 s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč, od dárce Cyberbond CS s.r.o., Cyberbond 
Group, se sídlem Lukášova 85, 460 10 Liberec 20, IČ 27265021, do vlastnictví zařízení 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

24

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČ 70932522. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů,

9 s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč, od dárce Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, fakturační adresa Krajské ředitelství 
Liberec, Sokolská 1383/37, 460 01 Liberec,  do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je 
dárcem určen na projekt „Uvařit si“,

10 s přijetím finančního daru ve výši 3.000,- Kč, od dárce OBEC PLAVY, se sídlem Plavy 186, 
468 46 Plavy, IČ 00262510, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 
se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je dárcem určen ve prospěch 
uživatelů,

11 s přijetím finančního daru ve výši 11.000,- Kč, od dárce Nadace EURONISA, se sídlem 
Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec 1, IČ 46748504, do vlastnictví zařízení Domov 
a Centrum Aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČ 71220098. Dar je dárcem určen na pořízení polohovacího lůžka pro nového 
uživatele služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením,

12 s přijetím věcného daru, vánočních balíčků, ve výši 14.724,- Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782. Dar je dárcem určen jako vánoční balíčky pro uživatele 
domova,

13 s přijetím věcného daru, polohovací postele elektrické, ve výši 11.300,- Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 
291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782. Dar je dárcem určen jako polohovací postel 
elektrická pro zlepšení kvality života uživatelů domova,

14 s přijetím věcného daru, antidekubitních matrací, v celkové výši 29.999,- Kč, od dárce 
SEMILEAS, a.s., se sídlem Husova 4, 513 01 Semily, IČ 25930044, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 
Velké Hamry, IČ 71220003. Dar je dárcem určen jako 4 ks antidekubitních matrací 
pro uživatele

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 21/16/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu na rok 2016 pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/ 9/2016, ve výši 12.400.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČ: 70932522, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1 – Staré Město, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

25

zájmu č. OLP/10/2016, ve výši 4.800.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvkovou organizaci, 
IČ: 70868476, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11  Liberec 30, uzavíranou na základě Pověření  
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/11/2016, ve výši 4.600.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282944, 
se sídlem 471 56 Mařenice č.p. 204, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/12/2016, ve výši 6.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Sluneční dvůr, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282936, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 
PSČ 471 61, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013,

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/13/2016, ve výši 2.000.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282961, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

6. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/14/2016, ve výši 3.500.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Služby
sociální péče TEREZA, příspěvkovou organizaci, IČ: 00193771, se sídlem Benešov u Semil 
č.p. 180, 512 06, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

7. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/15/2016, ve výši 5.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282928, se sídlem Benešova č.1,
471 52 Sloup v Čechách, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

8. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/17/2016, ve výši 6.000.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkovou organizaci, IČ: 85782, se sídlem Dolní 
Rokytnice 291, 512 44  Rokytnice nad Jizerou,  uzavíranou na základě Pověření  k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

9. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/18/2016, ve výši 5.000.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220011, se sídlem ul. Vítězslava 
Nezvala 87/14, 466 02  Jablonec nad Nisou,  uzavíranou na základě Pověření  k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

10. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/19/2016, ve výši 5.000.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Domov důchodců Velké Hamry, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220003, se sídlem Velké 
Hamry 600, PSČ 468 45, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

11. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/21/2016, ve výši 7.500.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220038, se sídlem U Sila 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

26

321, 463 11  Liberec 30, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

12. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/ 22/2016, ve výši 7.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Domov důchodců Český Dub, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220020, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

13. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/23/2016, ve výši 5.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220046, se sídlem 
463 66  Jindřichovice pod Smrkem 238, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

14. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/25/2016, ve výši 7.800.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Dům 
seniorů Liberec - Františkov, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220054, se sídlem Domažlická 
880/8, 46010 Liberec 3, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

15. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/26/2016, ve výši 5.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Raspenava, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220089, se sídlem Fučíkova 432, 464 01  
Raspenava, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013,

16. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/27/2016, ve výši 3.500.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením APOSS 
Liberec, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220071, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 
1, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ze dne 8. 1. 2013,

17. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/29/2016, ve výši 3.400.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
a Centrum aktivity, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220097, se sídlem Liberecká 451, 463 42  
Hodkovice nad Mohelkou, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

18. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/30/2016, ve výši 5.500.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, IČ: 75070758, 
se sídlem U Balvanu č.p. 2, 466 01 Jablonec nad Nisou,  uzavíranou na základě Pověření  
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení smluv 
o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu 
ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 01. 02. 2016

USNESENÍ č. 22/16/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

27

s o u h l a s í

1. s vyřazením nepotřebného majetku  - myčka černého nádobí WINTERHALTER GR – 1231 
Gastronom, pořizovací cena 349.545,00 Kč, datum pořízení 1. 5. 1995, svěřeného zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 71220038,

2. s vyřazením nepotřebného majetku - automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4L1 3326, pořizovací 
cena 398.900,00 Kč, rok výroby 2001, svěřeného zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, IČ: 70868476,

3. s vyřazením nepotřebného majetku – automobil VOLKSWAGEN TRANSPORTER 7BD, 
pořizovací cena 175.389,00 Kč, rok výroby 2000, svěřeného zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, IČ: 48282928

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 05. 02. 2016

USNESENÍ č. 23/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/16 navýšení příjmů a výdajů kraje na rok 2016 
zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 12/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
na rok 2016 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku zařízení Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, ve výši 400.000,00 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 400.000,00 Kč 
na úhradu nákladů za energie v souvislosti s transformačním procesem Domova pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 12/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 24/16/RK
Zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 
sociálních věcí, k podpisu předávacího protokolu v rámci předání agendy novému řediteli 
příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 
sociálních věcí, k podpisu předávacího protokolu v rámci předání agendy novému řediteli 
příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis předávacího 
protokolu.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 25/16/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

28

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor 
zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 9/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 749.699 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v rozpočtu kraje 2016 
o celkovou částku 749.699 Kč, z toho v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních 
pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany o částku 80.921 Kč, programu č. 9.2 Podpora 
preventivních a léčebných projektů o částku 323.244 Kč a programu č. 9.3 Podpora osob 
se zdravotním postižením 345.534 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 
kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 9/16 ke schválení.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 26/16/RK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s podmínkami a Vyhlášením programu 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) s podmínkami a Vyhlášením programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních 
pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 27/16/RK
Příprava projektu „Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotních služeb pro období 2016-
2020“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

29

informaci o přípravě projektu „Strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotních služeb pro období 
2016-2020“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, řízení resortu zdravotnictví, předložit upřesněný název projektu „Strategie 
Libereckého kraje v oblasti zdravotních služeb pro období 2016-2020“ Radě Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 28/16/RK
Předpokládaný plán investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o. v roce 
2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o předpokládaném plánu investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace v roce 2016

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 29. 01. 2016

USNESENÍ č. 29/16/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 rozvoj 
cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
s předpokládaným objemem určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 3.800.000 Kč a program 
6.3 – 1.200.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu doprava, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a vyhlášení programu 6.1 Rozvoj 
cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové 
přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků v kapitole 
926 06 – Dotační fond, odbor dopravy určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 3.800.000 Kč 
a program 6.3 – 1.200.000 Kč.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 30/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 926 06 
– Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 6.3 Podpora projektové přípravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

30

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 15/16, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
728.015,85 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 06 Dotační fond, odbor dopravy, o celkovou částku 
728.015,85 Kč,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 682.554 Kč 
na podporu projektové přípravy budování strategických směrů cyklodopravy LK (Cyklotrasa 
Odra Nisa, Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála Ploučnice, Cyklostezka sv. Zdislavy, 
Cyklostezka Varhany), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

Poř. číslo 1
IČ 00262978

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec

Název 
projektu

Cyklostezka od Košické po Poštovní náměstí (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa 
č. 20)

Účel projektu

Zpracovat projektovou dokumentaci pro následnou realizaci stavebních prací na Cyklotrase 
Odra – Nisa v daném úseku. Cílem je pokračovat v přípravě a realizaci páteřní cyklotrasy 
Odra - Nisa na území města Liberce (pokračování stávajícího úseku, který končí v centru 

města (v ulici Barvířská). Dílčí cíle projektu jsou: 1) umožnit zvýšení podílu cyklodopravy, 
jakožto udržitelné formy dopravy při každodenní dojížďce za prací, 2) snížit zátěž plynoucí 

z individuální automobilové dopravy, 3) přispět k poklesu množství dopravních nehod a 
kongescí.

Název 
parametru 
projektu

projektová dokumentace
stavební povolení

Měrná 
jednotka

Ks

Hodnota 
parametru

2

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

750.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

26,67

Max. výše 
dotace (Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

31

Poř. číslo 2

IČ 00262455

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou č.p. 333, 46871 Lučany nad Nisou

Název 
projektu

Lučany nad Nisou – oprava mostu u č.p. 694 – cyklostezka ODRA NISA

Účel projektu
Zpracovat projektovou dokumentaci pro celkovou rekonstrukci mostu s kompletní 

výměnou spodní stavby a nosné konstrukce. Jedná se o most na Cyklotrase ODRA -NISA, 
který je v havarijním stavu. Jeho oprava je nezbytná pro bezpečný provoz na cyklotrase.

Název 
parametru 
projektu

Projekt na rekonstrukci mostu

Měrná 
jednotka

Ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

165.108

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Max. výše 
dotace (Kč)

82.554

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2015 – 31.12.2016

Poř. číslo 3

IČ 70807604

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Svazek obcí Peklo, Zahrádky č.p. 108, 47101 Zahrádky

Název 
projektu

Projektová dokumentace Cyklomagistrály Ploučnice - úsek D2 Stoupno - Horní Police



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

32

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení, zpracování 

inženýrské činnosti pro získání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení na trasu 
Cyklomagistrály Ploučnice v úseku Stoupno - Horní Police.

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace

Měrná 
jednotka

Ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

290.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

68,97

Max. výše 
dotace (Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.3.2016 – 30.12.2016

Poř. číslo 4

IČ 72559616

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, Městský úřad, nám. 
Míru 22, 47125 Jablonné v Podještědí  

Název 
projektu

Cyklostezka svaté Zdislavy II.etapa Bilý Kostel - Rynoltice

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení úsek Bílý Kostel - Jitrava.

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení

Měrná 
jednotka

Ks

Hodnota 
parametru

1



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

33

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

305.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

65,57

Max. výše 
dotace (Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2015 – 1.8.2016

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenými příjemci,

4 s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
6.3 Podpora projektové přípravy, níže uvedeným žadatelům a jejich projektům, které splnily 
závazné podmínky vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci, ale nemohou být 
podpořeny z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí:

Žadatel
sídlo.

Právní
forma

IČ Název projektu

Městský obvod 
Liberec –
Vratislavice nad 
Nisou, Tanvaldská 
50, 46311 Liberec 30

Městský 
obvod

00262978 Cyklostezka Odra – Nisa úsek Vratislavice

Město Turnov, 
Antonína Dvořáka 
335, 51101 Turnov

Město 00276227
Pokračování cyklotrasy Greenway Jizera 
v úseku Turnov – Svijany – DÚR

Město Chrastava, 
náměstí 1. Máje, 
46331 Chrastava

Město 00262871
Projektová dokumentace – most přes Lužickou 
Nisu

Město Semily, 
Husova 82, 51301 
Semily

Město 00276111
Cyklostezka Greenway Jizera – vyhledávací a 
prověřovací studie

Jilemnicko - svazek 
obcí, Masarykovo 
náměstí 82, 51401 
Jilemnice

Dobrovolný 
svazek obcí

70694061
Územně technická dokumentace Greenway 
Jizera na území Jilemnicka – svazku obcí

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/16 – poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 6.3 Podpora projektové přípravy 
a vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu,

Termín: 26. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 
kraje, řízení resortu dopravy, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

34

kraje, programu č. 6.3 – podpora projektové přípravy, dle schváleného vzoru, po rozhodnutí 
o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu,

Termín: 30. 03. 2016

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět neúspěšné žadatele po rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o neposkytnutí dotace.

Termín: 19. 02. 2016

USNESENÍ č. 31/16/RK
Roční plán činností BESIP v Libereckém kraji v roce 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2016

a  s c h v a l u j e

následující aktivity činností BESIP vyplývající z ročního plánu BESIP Libereckého kraje na rok 
2016:

1) podpora systematické dopravní výchovy (doprava dětí čtvrtých tříd základních škol na dětská 
dopravní hřiště a příspěvek na žáka v rámci podpory dopravní výchovy),

2) ostatní dopravní výchova (tým silniční bezpečnosti, dny s dopravní výchovou v mateřských 
a základních školách),

3) mladí a začínající řidiči a motocyklisté (kurzy pro začínající řidiče a motocyklisty),

4) koordinace a prezentace problematiky BESIP (koordinátor BESIP, výstava STOP smrtelným 
nehodám)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje, řízení resortu dopravy zajistit:

a) předložení ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2016 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 26. 01. 2016

b) realizaci jednotlivých projektů dle Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2016,

Termín: 31. 12. 2016

c) uzavření smluv o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dopravních hřištích 
v Libereckém kraji se Statutárními městy Jablonec nad Nisou a Liberec; městy Česká Lípa, 
Český Dub, Frýdlant, Hrádek nad Nisou, Chrastava, Osečná, Turnov a obcí Košťálov.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 32/16/RK
Dohoda o prodloužení záruční lhůty vztahující se ke smlouvě o provedení stavby 
č. OLP/3266/2014 na projekt „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o prodloužení záruční lhůty z 5 na 10 let, vztahující se ke smlouvě číslo OLP/3266/2014, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, uzavíranou z důvodu chybějícího odvodnění izolace 
na mostě ev. č. 29015-4, který byl opraven v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/29015 
Ludvíkov – Hajniště“,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

35

se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje řízení rezortu dopravy, k podpisu dohody 
o narovnání ke smlouvě číslo OLP/3266/2014, uzavřenou mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508 
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 45274924, ve věci narovnání smluvního vztahu z důvodu prodloužení záruční doby na 10 let

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, podepsat dohodu o prodloužení 
záruční lhůty za Liberecký kraj.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 33/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel - Skalice 
u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/24/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 34/16/RK
Nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. tříd

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení na silnicích I., II. a III. tříd na území
Libereckého kraje,

p o v ě ř u j e

Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem Praha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, IČ: 70898219, zajistit v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s Policií České republiky nebo celními úřady 
nízkorychlostní kontrolní vážení na silnicích I., II. a III. třídy na území Libereckého kraje, 
a to v termínu do 31. 12. 2016,

s c h v a l u j e

závazný návrh Smlouvy č. OLP/8/2016 o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení vozidel 
na silnicích I., II. a III. třídy v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 35/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 Kunratice“



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

36

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0353 - Kunratice“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/35/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 36/16/RK
Majetkoprávní operace – podnájemní smlouva o užívání areálu autodromu Sosnová u České 
Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p.č. 512/5, 524/12, 
524/18, 524/20, 524/28, 524/35 a 524/43 v k.ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha) 
a (pozemky p.č. 512/1 a 524/18 v k.ú. Sosnová u České Lípy  - objekt školícího střediska) 
od společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  
Praha 8, IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme 
se přežít za podnájemné ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstě tisíc korun českých) bez DPH 
za užívání areálu ve dnech 16.6.2016, 17.6.2016, 7.7.2016, 8.7.2016, 28.7.2016 a 29.7.2016,

b) předložený návrh podnájemní smlouvy číslo OLP/4/2016, uzavřené mezi Libereckým krajem
a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o.

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit po schválení předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 37/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 16/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.202.282 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, Odbor dopravy o celkovou částku 
3.202.282 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z toho:

a) u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – SFDI“ v celkové výši 
202.282 Kč,
- úhrada závazku ve výši 173.682 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/42/2015 (III/2711 
Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce silnice),



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

37

- úhrada závazku ve výši 28.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1479/2015 
(III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská),

     b) úhrada očekávaných závazků ve výši 3.000.000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího 
ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 16/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 38/16/RK
Řádná účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s. za účetní období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015, 
rozhodnutí o rozdělení zisku

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a. s. se sídlem Československé armády 4805/ 24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s. za období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015, podle níž 
společnost Silnice LK a.s. vytvořila zisk ve výši 4 747 245 Kč, přičemž tato účetní závěrka byla 
auditorem ověřena s výrokem „bez výhrad“,

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti Silnice LK a.s. a v souladu s ustanovením § 421 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, o naložení se ziskem společnosti Silnice 
LK a.s. vykázaným v účetním období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015 ve výši 4 747 245 Kč tak, že 
tento zisk se nevyplácí, ale bude přidělen do fondů zřizovaných společností Silnice LK a.s., a to 
následujícím způsobem:

3 647 245 Kč  - příděl do fondu rozvoje

1 100 000 Kč  - příděl do sociálního fondu

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit přidělení 
zisku do fondů dle rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 15. 02. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady 
kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 39/16/RK
Informace o aktuálním stavu veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 
do roku 2024

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o stavu veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

38

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o stavu 
veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit v návaznosti 
na aktuální vývoj ve věci veřejné zakázky a nárůst objemu činností souvisejících zejména 
se zastupováním Libereckého kraje v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 
(oproti původním předpokladům dle smlouvy č. OLP/2298/2011 ze dne 6. září 2011) smluvní 
řešení a financování společnosti KORID LK, spol. s r.o. pro období roku 2016 a následující,

Termín: 30. 04. 2016

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit návrh dalšího 
postupu ve věci zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje s ohledem na aktuální stav 
veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 40/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 13/16 – Alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 914 02 
– působnosti - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 917 02 transfery –
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 02 spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 926 02 dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů a do kapitoly 923 14 Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 13/16, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2016 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 8.384.941,11 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 306.895 Kč, v kapitole 917 02 - Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 1.600.000 Kč, v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 4.372.908,91Kč, 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 
700.137,20 Kč a v kapitole 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku o částku 1.405.000 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 
2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 13/16 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

39

USNESENÍ č. 41/16/RK
Plná moc pro pracovníka pověřeného jednáním se Státním fondem životního prostředí ČR ke 
kotlíkovým dotacím realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ing. Pavlíny Křečkové, vedoucí oddělení řízení grantových schémat, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování Libereckého kraje při jednání se Státním 
fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících s realizací kotlíkových dotací 
v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/1/2016, Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 01. 2016

USNESENÍ č. 42/16/RK
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Propagace nového oboru 
univerzitního studia s názvem „Aplikované vědy v inženýrství“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Propagace nového oboru 
univerzitního studia s názvem Aplikované vědy v inženýrství“ ve výši 60.000 Kč pro Technickou 
univerzitu v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 46117 Liberec, IČ: 46747885

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, informovat o usnesení rady kraje žadatele o dotaci.

Termín: 25. 01. 2016

USNESENÍ č. 43/16/RK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 15.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení 
podmínky a Vyhlášení programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 2 „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 15.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

40

USNESENÍ č. 44/16/RK
Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje - Okna“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje – Okna“ z původní částky 6.159.577,- Kč na novou částku do výše 
6.595.983,43 Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 
částky 54.270.962,- Kč na novou částku do výše 58.198.620,86 Kč a jeho rozložením v letech 
2015 až 2016,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování 
projektu a předpokládaného předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 45/16/RK
Projekt „Pro horolezce neexistují hranice“ – změna kurzového přepočtu u závazku 
na spolufinancování a předfinancování projektu, nová smlouva o spolupráci mezi 
lead partnerem a projektovými partnery

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 1474/15/RK v bodě 3 ze dne 8. 9. 2015, v kterém odsouhlasila Smlouvu o spolupráci 
mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/2258/2015, a to mezi Libereckým krajem 
(Lead partnerem), Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) a Obcí Hohnstein (partnerem),

s o u h l a s í

1) se zrušením usnesení č. 413/15/ZK v bodě 3 ze dne 29. 9. 2015, v kterém zastupitelstvo kraje 
schválilo Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery 
č. OLP/2258/2015  k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi Libereckým krajem 
(Lead partnerem), Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) a Obcí Hohnstein (partnerem),

2) s použitím měnového kurzu 25 CZK/EUR pro přepočet schváleného závazku předpokládané 
výše spolufinancování a předpokládané částky určené na předfinancování dílčí části projektu 
realizované Libereckým krajem na základě usnesení č. 413/15/ZK,

3) se Smlouvou o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/5/2016  
k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi Libereckým krajem (Lead partnerem), 
Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) a Městem Bad Schandau (partnerem),

b e r e  n a  v ě d o m í

1) přepočet závazku předpokládané výše spolufinancování ve výši 158.000,- EUR, který 
odpovídá schválenému závazku předpokládané výše spolufinancování ve výši 3.950.000,- Kč,

2) přepočet závazku předpokládaného předfinancování ve výši 1.580.000,- EUR, který odpovídá 
schválenému závazku předpokládané výše předfinancování ve výši 39.500.000,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

41

1) předložit návrh na zrušení usnesení č. 413/15/ZK v bodě 3 zastupitelstvu kraje,

Termín: 26. 01. 2016

2) předložit návrh na změnu použitého měnového kurzu zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 01. 2016

3) předložit Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/5/2016 
k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 01. 2016

4) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Programu spolupráce Česká republika –
Svobodný stát Sasko 2014–2020,

Termín: 30. 06. 2016

5) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 31. 12. 2024

USNESENÍ č. 46/16/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2015/67305-682 k projektu „Transformace 
pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“ vydané 
dne 20. 11. 2015 Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 
Praha 2, IČ: 00551023, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
operačního programu do výše 46.722.351,08 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 47/16/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Krajské služby 
eGovernmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 14462/2014-91/4 k projektu „Krajské 
služby eGovernmentu ve zdravotnictví“ vydané dne 25. 11. 2015 Ministerstvem pro místní rozvoj, 
se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 18.226.592,00 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

42

USNESENÍ č. 48/16/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 
projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 30693/2012-91/7 ke „Krajskému 
standardizovanému projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydané dne 
26. 11. 2015 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 
Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
operačního programu do výše 31.853.240 Kč a které zahrnují úpravu rozpočtu projektu

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 29. 01. 2016

USNESENÍ č. 49/16/RK
Závazek spolufinancování projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice 
Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“ do průběžné Výzvy č. 1 Integrovaného regionálního operačního 
programu, nazvané „Vybrané úseky silnic II. a III. třídy“,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 9.283.422,41 Kč v letech 2016 – 2017 v případě, že danému projektu bude schválena 
dotace z Výzvy č. 1 Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
26.225.531,50  Kč v letech 2016 – 2017

a  u k l á d á

a) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

     1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 
předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 01. 2016

     2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 
operačního programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného 
projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 29. 02. 2016

     3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 30. 06. 2022

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, projednání smlouvy o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

43

Města Semily a předložení této smlouvy radě kraje ke schválení.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 50/16/RK
Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 
v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních informací 
státu (CSÚIS).

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 51/16/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2015 v roce 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů rozpočtu kraje 2015 v roce 2016

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, koordinovat dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných 
výdajů rozpočtu kraje 2015 v roce 2016.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 52/16/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 385/2015 Sb., s účinností od 1. 1. 2016,

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy zastupitelstva Libereckého za každý kalendářní den pracovní cesty 
v roce 2016 ve výši:

a) 75 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

b) 118 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 184 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného pro rok 2015 zaměstnance kraje,

Termín: 15. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

44

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních motorových 
vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2016 jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 53/16/RK
Dílčí konsolidační celek státu – Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní jednotky patřící do „dílčího konsolidačního celku státu kraj“ za Liberecký kraj, kterými 
jsou:

     a) veškeré příspěkové organizace zřízené Libereckým krajem,

     b) Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město,   
IČ: 27283933,

     c) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem Purkyňova 1849, Česká Lípa, 
IČ: 27283518,

     d) Silnice LK, a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou,  
IČ: 28746503,

     e) Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, Frýdlant, IČ: 27308481,

     f) KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČ: 27267351,

     g) ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV -
Perštýn, IČ: 48267210,

     h) Ekocentrum Oldřichov v Hájích, o.p.s., se sídlem č.p. 5, Oldřichov v Hájích, 
IČ: 25430475,

2) postup u příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem, které budou předávat 
účetní záznamy do centrálního systému účetních informací státu prostřednictvím spravující 
jednotky “dílčího konsolidačního celku státu kraj”, tj. Libereckého kraje,

3) postup pro účetní jednotky patřící do „dílčího konsolidačního celku státu kraj“ uvedené v odst. 
1) písm. b), c), d), které budou předávat účetní záznamy do centrálního systému účetních 
informací státu v souladu s vyhláškou č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních 
výkazů za Českou republiku a způsobem podle § 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., technická 
vyhláška o účetních záznamech, tj. samostatně za účetní jednotku,

4) hladinu významnosti u pohledávek a závazků dle § 22 odst. 1 vyhlášky č. 312/2014 Sb., 
o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou republiku za konsolidovanou účetní 
jednotku, Liberecký kraj, ve výši 500 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat účetní jednotky patřící do „dílčího 
konsolidačního celku státu kraj“ za Liberecký kraj o tomto přijatém usnesení rady kraje.

Termín: 15. 02. 2016

USNESENÍ č. 54/16/RK
Majetkoprávní operace - zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k.ú. Chrastava I
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

45

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1480/1 v k. ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném na LV 
č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, budoucí povinný 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, budoucí oprávněný 
Liberecký kraj; jedná se o rekonstrukci silnice a mostu, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta 
ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/3695/2015 mezi 
Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit zřízení budoucí služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 55/16/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti (LK – investor stavby):
1. a) k pozemkům v k. ú.  Benecko (FAMA 2015/12/033)
     b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
2. a) k pozemku v k. ú. Benecko (FAMA 2015/12/035)
     b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
3. a) k pozemku v k. ú. Benecko (FAMA 2015/12/036)
     b) smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti s přeložkou plynárenského zařízení 
týkající se realizace stavby „Armovaný svah“ - opravy silnice III/28626 Horní 
Štěpanovice – Benecko na p.p.č. 434/2, trvalý travní porost a st.p.č. 45/2, zastavěná plocha 
a nádvoří – součástí je stavba Benecko č. p. 74, nacházejících se v k. ú. Benecko, obci 
Benecko, budoucí povinný 

budoucí oprávněný společnost RWE 
GasNet, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, investor Liberecký kraj; jedná se o přeložku 
STL plynovodu, který je v majetku společnosti RWE GasNet, s. r. o., úplata za služebnost 
bude uhrazena investorem na účet budoucího povinného na základě znaleckého posudku,

     b) předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. OLP/3957/2015 
mezi společností RWE GasNet, s.r.o. 
a Libereckým krajem,

2. a) uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti s přeložkou plynárenského zařízení 
týkající se realizace stavby „Armovaný svah“ - opravy silnice III/28626 Horní 
Štěpanovice – Benecko na p.p.č. 434/1, orná půda, nacházející se v k. ú. Benecko, obci 
Benecko, budoucí povinný 

budoucí oprávněný 
společnost RWE GasNet, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, investor Liberecký kraj; jedná 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

46

se o přeložku STL plynovodu, který je v majetku společnosti RWE GasNet, s. r. o., úplata 
za služebnost bude uhrazena investorem na účet budoucího povinného na základě 
znaleckého posudku,

     b) předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. OLP/3958/2015 
mezi 

společností RWE GasNet, s.r.o. a Libereckým krajem,

3. a) uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti s přeložkou plynárenského zařízení 
týkající se realizace stavby „Armovaný svah“ - opravy silnice III/28626 Horní 
Štěpanovice – Benecko na p.p.č. 435, trvalý travní porost nacházející se v k. ú. Benecko, 
obci Benecko, budoucí povinný 

budoucí oprávněný společnost 
RWE GasNet, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, investor Liberecký kraj; jedná 
se o přeložku STL plynovodu, který je v majetku společnosti RWE GasNet, s. r. o., úplata 
za služebnost bude uhrazena investorem na účet budoucího povinného na základě 
znaleckého posudku,

     b) předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. OLP/3959/2015 
mezi společností RWE GasNet, s.r.o. 
a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, po schválení zajistit předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 56/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k. ú. Hrádek nad Nisou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Rádlo
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 103/1 o výměře 932 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 132/1, 
o výměře 1704 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1768/2, o výměře 2855 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše katastrálním území Hrádek nad Nisou, obci 
Hrádek nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 
73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
219.640 Kč (slovy: dvě stě devatenáct tisíc šest set čtyřicet korun českých); jedná 
se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí části p.p.č. 1171 o výměře 451 m2, nově označené jako p.p.č. 1171/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1008-242/2014, ze dne 
16. 10. 2014, v katastrálním území Rádlo, obci Rádlo, evidováno na listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

47

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od obce Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ: 00262544, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 18.040 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyřicet korun českých);  
jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4008/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Hrádek nad Nisou,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4009/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Rádlo

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2. Příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 57/16/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“

a  u k l á d á

1. zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

Termín: 12. 01. 2016

2. předložit zastupitelstvu kraje informaci o 3. změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího 
řízení veřejné zakázky Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 58/16/RK
Majetkoprávní operace - koupě:
1. a) pozemku v k. ú. Bulovka
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k. ú. Harrachov



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

48

     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
- části p.p.č. 170 o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 170/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, vymezené geometrickým plánem č. 393-1148/2015, ze dne 8. 7. 2015, 
v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidováno na listu vlastnictví č. 358 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 720 Kč (slovy: 
sedm set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí 
-  části p.p.č. 1882/2 o výměře 103 m2, nově označené jako p.p.č. 1882/6, ostatní plocha, 
silnice,
-  části p.p.č.1882/3 o výměře 7 m2, nově označené jako p.p.č. 1882/7, ostatní plocha, 
silnice, vše vymezené geometrickým plánem č.545-1139(6)/2014, ze dne 9. 6. 2014, 
v katastrálním území Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, evidované na listu vlastnictví 
č. 91 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.600 Kč 
(slovy: šest tisíc šest set korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. třídy, 
za státem refundovanou cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

3. a) s koupí 
- části p.p.č. 49/4 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 49/13, travní porost, 
vymezené geometrickým plánem č. 2122-312/2015, ze dne 15. 6. 2015, v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidováno na listu vlastnictví č. 141 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 480 Kč 
(slovy: čtyři sta osmdesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí, 
předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou "Rekonstrukce mostu přes říčku Milnici 
v Harrachově ev. č. 1020-1",

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4016/2015 mezi Libereckým krajem



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

49

a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4017/2015 mezi Libereckým krajem a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4018/2015 mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 59/16/RK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemkům 
v k.ú. Tuhaň u Stružince

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: 
p.p.č. 636/1 o výměře 9506 m2, trvalý travní porost a p.p.č. 636/8 o výměře 4564 m2, trvalý travní 
porost, vše nacházející se v katastrálním území Tuhaň u Stružince, v obci Stružinec, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 614 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 
které jsou předmětem kupní smlouvy ze dne 1. 10. 2015, uzavřené mezi 

na straně prodávající a 
na straně kupující, kdy Libereckému kraji zůstává předkupní právo 

i nadále zachováno

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana:

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

b) zajistit předložení neuplatnění předkupního práva příslušnému Katastrálnímu pracovišti.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 60/16/RK
Majetkoprávní operace - budoucí koupě:
a)      pozemků v k.ú. Srbská
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí
•části p.p.č. 205 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 206 o předpokládané výměře 17 m2, trvalý travní porost, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

50

•části p.p.č. 878 o předpokládané výměře 147 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 881/1 o předpokládané výměře 73 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 909 o předpokládané výměře 38 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 1148/8 o předpokládané výměře 60 m2, ostatní plocha, 
vše v katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidováno na listu vlastnictví č. 117 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, 
po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská -
státní hranice“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4019/2015 mezi Libereckým 
krajem a Janem Voborou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 61/16/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty v budově U2, 
Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze 17. 12. 2015 na 6. 1. 2016 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty v budově U2, Střední 
škola řemesel a služeb, Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 19. 01. 2016

USNESENÍ č. 62/16/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž výměníků a změna způsobu 
ohřevu teplé užitkové vody v rámci decentralizace kotelen – školní areál Letná - Střední škola 
strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360, příspěvkové organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž výměníků a změna způsobu ohřevu 
teplé užitkové vody v rámci decentralizace kotelen – školní areál Letná - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360, příspěvkové organizace“ a to uchazeči Petr Šádek, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

51

Liberec VIII - Dolní Hanychov, IČ: 104 29 107 za nabídkovou cenu 
249.615 Kč bez DPH, 302.034 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Kupní smlouvu č. OLP/4031/2015 mezi Libereckým krajem a Petrem Šádkem, se sídlem
Liberec VIII - Dolní Hanychov, IČ: 104 29 107

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 25. 01. 2016

USNESENÍ č. 63/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
ateliéru č. 11 v budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „ Rekonstrukce ateliéru č. 11 
v budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“ a to uchazeče David Blažej, 

IČ 719 64 258 za nabídkovou cenu 1.486.046,- Kč bez DPH, 1.798.116,- Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2758/2015 mezi Libereckým krajem a fyzickou osobou 
Davidem Blažejem, Dolní Podluží,  IČ 719 64 258

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 64/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 676.808,- Kč, v termínu do 30. 1. 2016

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 17/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvkové 
organizace, IČ: 526517, ve výši 676.808,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 676.808,- Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 
objektu Domova mládeže, budova A, Liberec, v Truhlářské ulici I. etapa“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

52

Termín: 26. 01. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 65/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední školy, strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 124.348,- Kč, v termínu do 30. 1. 2016,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 18/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvkové 
organizace, IČ: 526517, ve výši 124.348,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 124.348,- Kč na finanční krytí investiční akce „Decentralizované 
vytápění areálu školy – Střední škola strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, Letná 90“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 26. 01. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 66/16/RK
Majetkoprávní operace – záměry prodej:
1.      nemovitostí v k.ú. Hosty
2.      nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce
3.      nemovitostí v k.ú. Mšeno nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové organizace: 
•st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí  je stavba Hosty, 
č.p. 6, bydlení,
•st.p.č. 184 o výměře 448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, bydlení,
•st.p.č. 185 o výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

53

•st.p.č. 187 o výměře 632 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stvba, bez LV
•p.p.č. 882/1 o výměře 12858 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 882/3 o výměře 629 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
•p.p.č. 882/7 o výměře 262 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 885/1 o výměře 344 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 885/2 o výměře 170 m2, ostatní plocha, zeleň, 
•p.p.č. 886/3 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
•p.p.č. 3390/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
•p.p.č. 3390/6 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
•p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, vše v k.ú. Hosty, obci 
Hosty, evidováno na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, 
za minimální prodejní cenu ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky
člen: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu

2) a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace:
•p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
v části obce Liberec X – Františkov, č.p.  330, bydlení,
•p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 
bez čp/če,
•p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr,
•p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 
bez čp/če,
•p.p.č. 886/3 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba 
bez čp/če, 
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména:
•dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1
•venkovní úpravy: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro 
přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř plynového uzávěru, venkovní schody betonové, 
oplocení drátěné uliční, vstupní branka, vjezdová brána, 
•trvalé porosty, 
vše nacházející se v k.ú. Františkov u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

54

6.300.000 Kč (slovy: šest milionů tři sta tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
80.000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky
člen: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu

3. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Pedagogicko-psychologické poradny, 
Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 70948798, a to:
•p.p.č. 718 o výměře 914 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 
obce Mšeno nad Nisou, č.p. 118, obč. vyb.,
•p.p.č. 719 o výměře 370 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha,
vše nacházející se v k.ú. Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 6831 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství, 
za minimální prodejní cenu ve výši 5.700.000 Kč (slovy: pět miliónů sedm set tisíc korun 
českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky
člen: Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 67/16/RK
Majetkoprávní operace - prodej:
a)      pozemků v k.ú. Česká Lípa
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem p.p.č. 5127/3 o výměře 54 m2, a p.p.č. 5127/4 o výměře 129 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

55

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu dle znaleckého posudku 
č. 171-1806/2014 ze dne 5. 2. 2015 ve výši 62.150 Kč (slovy: šedesát dva tisíc sto padesát korun 
českých) + DPH v zákonné výši, jedná se o pozemky, které se stanou součástí silnice I. třídy – I/9 
Dubice – Dolní Libchava,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/36/2016 mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 68/16/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a Jablonecké Paseky
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 362/51 o výměře 661 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 362/53 o výměře 185 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 362/54 o výměře 
169 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 362/55 o výměře 183 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 1720/34 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vymezené geometrickým 
plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, p.p.č. 1182/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 1182/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících 
se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5730 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem 
Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se o pozemky, na kterých 
jsou vybudovány chodníky a zelené plochy,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/37/2016 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

56

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, se sídlem Smetanova 4165/66, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 00140147,

Termín: 31. 10. 2016

3) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 75070758.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 69/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/16 - Projekt „Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji“ do výzvy 
č. 30_15_002 Operačního programu Potravinové a materiální pomoci,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 141.750 Kč v roce 2016 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy 
č. 30_15_002 Operačního programu Potravinové a materiální pomoci,

b) se závazkem předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.000.000 Kč v roce 2016,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/16, kterým se snižuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, akce číslo 0300010000 Rezervy na kofinancování IROP a TOP o celkovou částku 
1.000.000 Kč a současně navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 
923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, akce číslo 
04600020000 – Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji o celkovou částku 1.000.000 Kč,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit projektovou žádost do výzvy 
č. 30_15_002 Operačního programu Potravinové a materiální pomoci, po schválení závazku 
spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost 
sjednaných parametrů a výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem 
Operačního programu Potravinové a materiální pomoci,

Termín: 31. 08. 2016

3. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti, 
a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/16 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

57

USNESENÍ č. 70/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19/16 – finanční vypořádání kapitoly 926 04 –
Dotační fond - podprogram 4.5 Pedagogická asistence – odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu a podprogram 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 19/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.035.754 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 04 – Dotační fond -
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.035.754 Kč, z toho:

     a) Program 4.5 – Pedagogická asistence - navýšení o částku 2.035.754 Kč,

     b) Program 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací navýšení 
o částku 20.000.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 71/16/RK
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Vybrané sportovní akce 
2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s „Dotačním programem Vybrané sportovní akce“ a jeho účelem, kterým je podpora realizace 
sportovních akcí s krajským nebo nadkrajským významem na území Libereckého kraje,

2. s vyhlášením a podmínkami „Dotačního programu Vybrané sportovní akce“ s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.800.000 Kč včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

n a v r h u j e

aby si Zastupitelstvo Libereckého kraje vyhradilo v „Dotačním programu Vybrané sportovní akce“ 
rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci včetně schvalování 
veřejnoprávních smluv o poskytování dotací

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení materiál 
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Vybrané sportovní akce 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.800.000 Kč 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 72/16/RK
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Sportovní struktury 
a servisní centra sportu 2016

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

58

s o u h l a s í

1. s „Dotačním programem Sportovní struktury a servisní centra sportu“ a jeho účelem, kterým 
je podpora činnosti střešních organizací v oblasti tělovýchovy a sportu,

2. s vyhlášením a podmínkami „Dotačního programu Sportovní struktury a servisní centra sportu“ 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 750.000 
Kč včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

n a v r h u j e

aby si Zastupitelstvo Libereckého kraje vyhradilo v „Dotačním programu Sportovní struktury 
a servisní centra sportu“ rozhodování o poskytování dotací do 200.000 Kč jednotlivému příjemci 
včetně schvalování veřejnoprávních smluv o poskytování dotací

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení materiál 
Vyhlášení podmínek pro poskytnutí dotací z Dotačního programu Sportovní struktury a servisní 
centra sportu s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
750.000,- Kč včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 73/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – úhrada příspěvku na zajištění účasti 
reprezentace na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 11/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 161.500 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 161.500 Kč, akce číslo 04803400000 –
Ústecký kraj, Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48 - Účast reprezentace na Hrách VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/16 k projednání
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 74/16/RK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
ve vybraných oborech vzdělávání ve školním roce 2016/2017 - Dodatek číslo 1 Smlouvy 
o spolupráci OLP/1966/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/1966/2015 o spolupráci při realizaci Stipendijního programu 
pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání 
uzavíraného mezi Libereckým krajem, Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

59

1387, příspěvková organizace, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ: 00082554, a ZOD 
Brniště, a.s., IČ: 00119407,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit materiál s názvem Úprava Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání ve školním roce 2016/2017 
- Dodatek číslo 1 Smlouvy o spolupráci OLP/1966/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 75/16/RK
Zrušení usnesení č. 1276/15/RK a 363/15/ZK, úprava dokumentu Administrace dotací 
na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje 
v roce 2016

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1276/15/RK ze dne 4. 8. 2015,

s o u h l a s í

1. se zrušením usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/15/ZK z 25. 8. 2015,

2. s upraveným zněním dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 
04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit upravené znění dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport 
z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“ k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 76/16/RK
Žádost o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
program 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.21 -
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění u těchto žadatelů:

            

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové 
náklady 
projektu

podíl LK 
v % na 

celkových 
nákladec

h

1
FBC Lomnice nad 

Popelkou
22867333

Za školou 234, 
512 51 

Lomnice nad 
Popelkou

Pravidelná činnost 
FBC Lomnice n. P.

60 000 122 000 49,18%



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

60

2
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 

Popelkou
15043053

V Popelkách 
1247, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Pravidelná činnost 
LSK Lomnice nad 

Popelkou
120 000 240 000 50,00%

3

Klub českých turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 

Jablonec nad Nisou

16389131

Jungmannova 
14, 466 01 

Jablonec nad 
Nisou

Pravidelná sportovní 
činnost dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 
Tatran Jablonec, oddíl 

orientačního běhu

139 000 464 369 29,93 %

4
Hokejový klub 
Lomnice nad 

Popelkou
15045404

J.J.Fučíka 982, 
512 51 

Lomnice nad 
Popelkou

Pravidelná činnost 
Hokejového klubu 

Lomnice nad 
Popelkou

120 000 260 000 46,15%

5
Tělovýchovná 

jednota Turnov, o. s.
15045528

Skálova 207, 
511 01 Turnov

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti 
oddílů mládeže TJ 

Turnov
360 000 1 349 145 26,68 %

6
Sportovní klub Nový 

Bor
22848151

Smetanova 
521, 473 01 
Nový Bor

Celoroční sportovní 
činnost dětí a mládeže 

v SK Nový Bor
50 000 83 332 60,00%

7
Kulturní ŠUM, 

občanské sdružení
27006000

Pražská 3039, 
470 01 Česká 

Lípa

Celoroční činnost 
sportovního oddílu 
mažoretky Rytmic 

Česká Lípa

90 000 150 000 60,00%

8
LIBEREC 

HANDBALL
26672936

Dobiášova 
851/5, 460 06 

Liberec

Pravidelná činnost 
Liberec Handball

90 000 180 000 50,00%

9

Klub cyklistů 
KOOPERATIVA 

Sportovního 
gymnázia Jablonec 

nad Nisou

26641232

Dr. Randy 
4096/13, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

Pravidelná činnost KC 
Kooperativa SG

50 000 242 000 20,66%

10 SK Judo Nový Bor 02368803
Tkalcovská 
206, 473 01 
Nový Bor

Celoroční činnost SK 
Judo Nový Bor

75 000 350 000 21,43%

11
Floorball Club 

Česká Lípa
68435053

Hálkova 
1664/10, 470 
01 Česká Lípa

Pravidelná činnost 
Floorball Club Česká 

Lípa
215 000 310 000 69,35%

12
1. FLORBALOVÝ 
KLUB JABLONEC 

N. N.
60253967

Mozartova 20, 
466 04 

Jablonec nad 
Nisou

Mládežnické kategorie 
Florbal Jablonec

50 000 100 000 50,00%

13
DRACI FBC 

LIBEREC
27030873

Dobiášova 
851/5, 460 06 

Liberec

Pravidelná činnost 
FBC Liberec

450 000 665 500 67,62%

14
AC Jablonec n. 

Nisou, o.s.
22829601

U Stadionu 
4586/1, 466 01 

Jablonec

Pravidelná činnost 
atletického klubu - AC 

Jablonec nad Nisou
228 000 325 800 69,98 %

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádosti o změny rozpočtu projektů program 4.21 - Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací 2015, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, 
schválené Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

61

USNESENÍ č. 77/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/16 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace organizátorům okresních kol 
soutěží a přehlídek garantovaných odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 
2016, pověření realizátorů okresních a krajských kol v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

p o v ě ř u j e

realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy pro žáky základních a středních škol v roce 2016, jejichž realizaci v rámci kraje 
garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a jmenováním členů okresních/krajských 
hodnotících komisí soutěží v roce 2016 níže uvedené subjekty:

Škola/školské zařízení předmět pověření

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 
16, příspěvková organizace, IČ 66111498 

realizace okresních a 
krajských kol soutěží - okres 
Liberec a Liberecký kraj

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace okresních kol soutěží 
- okres Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace okresních kol soutěží 
- okres Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, 
Semily, Jizerská 564, IČ 00854841

realizace okresních kol soutěží 
- okres Semily

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 
4096/13, příspěvková organizace, IČ 60252537

realizace okresních kol 
sportovních soutěží - okres 
Jablonec nad Nisou

Základní škola Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace, IČ 68974639

realizace okresních a 
krajských kol sportovních 
soutěží - okres Liberec a 
Liberecký kraj 

Středisko pro volný čas dětí mládeže, Turnov, 
okres Semily, IČ 00855022

realizace okresních kol 
sportovních soutěží - okres 
Semily

Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace, IČ 72742038

realizace soutěže pro žáky 
základních škol speciálních a 
základních škol praktických 

Dům dětí a mládeže Smetanka, Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 46750401

realizace okresního kola 
recitační soutěže pro žáky 
základních škol, okres Česká 
Lípa

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 
2077, příspěvková organizace, IČ  62237021

realizace okresních a 
krajských kol soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 
1359/9, příspěvková organizace, IČ 64040445 

realizace okresních a 
krajských kol soutěže ZUŠ 

Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ 
75122308

realizace okresních a 
krajských kol soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola Semily, IČ 00856096 realizace okresních a 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

62

krajských kol soutěže ZUŠ 

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na zabezpečení postupových 
kol soutěží v roce 2016 v celkové výši 30.000 Kč, za podmínky schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 5/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným příjemcům 
v tomto rozsahu:

a) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 
IČ 70200815, ve výši 10.000 Kč,

b) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 
IČ 75122294, ve výši 10.000 Kč,

c) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, Jizerská 564, příspěvková organizace, 
IČ 00854841, ve výši 10.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/1/2016, OLP/2/2016 
a OLP/3/2016 uzavírané mezi Libereckým krajem a příjemci dotace,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 5/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 30.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000: soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 30.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04803374476: Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, 
příspěvková organizace, IČ  70200815 – realizace okresních kol soutěží v okrese Česká 
Lípa ve výši 10.000 Kč,

     b) číslo akce 04803383454: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace, IČ 75122294 - realizace okresních kol soutěží v okrese Jablonec 
nad Nisou ve výši 10.000 Kč,

     c) číslo akce 04803395443: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, Jizerská 
564, příspěvková organizace, IČ 00854841 - realizace okresních kol soutěží v okrese 
Semily ve výši 10.000 Kč

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit:

     a) podání informace o pověření pověřeným subjektům,

Termín: 25. 02. 2016

     b) v případě schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 5/16 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje číslo OLP/1/2016, OLP/2/2016, OLP/3/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

63

Termín: 25. 02. 2016

USNESENÍ č. 78/16/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – vyhlášení a podmínky 
programů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4 a) Školství a mládež:

a) dotačního programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace,

b) dotačního programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 
Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

c) dotačního programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek Programů č. 4.1 Program volnočasových aktivit, 
4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 Program Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 4 a) Školství 
a mládež, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 79/16/RK
Rozpočtové opatření č. 6/16 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6/16, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci na financování soukromých škol na rok 2016 celkem o 38.580.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 6/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 80/16/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Sport a tělovýchovy – podmínky Dotačního 
programu 4.23 sportovní akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

64

s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory č. 4 b) Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 3.900.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek Programu č. 4.23 Sportovní akce k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 81/16/RK
Rozpočtové opatření č. 10/16 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 10/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 900.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly:

1. snížení dílčího ukazatele – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku ve výši 
900.000 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace ve výši 900.000 Kč  - na úhradu nákladů 
spojených s přestěhováním části školy z areálu Alešova do objektu Zborovská

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 10/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 82/16/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělanosti Libereckého kraje na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/4004/2015, ve výši 76.230 Kč, mezi Libereckým krajem a Centrem vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 542/18, 460 01 Liberec, IČ 71229230, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
15. 2. 2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu č. OLP/4004/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

65

USNESENÍ č. 83/16/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Octavia 1,6 GLX, 
svěřeného Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, IČ: 14451018

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 84/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken a dveří“ 
příspěvkovou organizací, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 s opakovaným zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Výměna oken a dveří“ příspěvkovou organizací, Základní škola 
a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 85/16/RK
Žádost o změnu projektu „Sportovní vybavení SDH Semily“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu závazných výstupů parametrů projektu „Sportovní vybavení SDH Semily 1“ podpořeného 
z dotačního Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 
2015, schváleného Radou Libereckého kraje usnesením 1567/15/RK ze dne 6. 10. 2015, jehož 
předkladatelem je Sbor dobrovolných hasičů Semily 1, IČ 62013777, v níže uvedeném rozsahu

původní parametry upravené parametry
sportovní hasičská nádrž 1 ks sportovní džberovka CTIF 2 ks
sportovní džberovka CTIF 2 ks překážka vodní příkop CTIF 1 ks
překážka tunelu CTIF 1 ks
překážka vodní příkop CTIF 1 ks
a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit informování Sboru 
dobrovolných hasičů Semily 1, IČ 62013777 o rozhodnutí Rady Libereckého kraje o žádosti 
o změnu závazných výstupů projektu „Sportovní vybavení SDH Semily 1“.

Termín: 29. 02. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

66

USNESENÍ č. 86/16/RK
Žádost o změnu projektu „FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu realizace projektu „FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015“, schváleného 
Radou Libereckého kraje usnesením 1671/15/RK ze dne 20. 10. 2015, jehož předkladatelem je Svaz 
lyžařů České republiky, IČ 00537632, v níže uvedeném rozsahu

původní termín realizace projektu upravený termín realizace projektu
1. 10. 2015 – 31. 1. 2016 1. 10. 2015 – 30. 4. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit informování Svaz lyžařů 
České republiky, IČ 00537632 o rozhodnutí Rady Libereckého kraje o žádosti o změnu termínu 
realizace projektu „FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015“.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 87/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 20/16 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – vyplacení dotací schválených v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 20/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.023.697 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.023.697 Kč, z toho:

     a) č. akce 04802020000 Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s. – Pakt zaměstnanosti 
Libereckého kraje ve výši 80.000 Kč

     b) akce z programu na podporu sportovních činností dětí a mládeže v celkové výši 943.697 
Kč:

číslo akce realizátor a název projektu
dotace 

(v tis. K
č)

04802050000
Klub mládeže stolního tenisu Liberec - Pravidelná sport. čin. dětí a 
mládeže klubu KMST Liberec

19,406

04802060000
Sportovní klub stolního tenisu Liberec - Pravidelná činnost dětí a 
mládeže 

15,856

04802090000
TJ Sokol Paseky nad Jizerou - Celoroční činnosti TJ. Sokol Paseky 
nad Jizerou

8,046

04802110000 FK-Cvikov - Nákup hliníkových fotbalových branek pro mládež 24,139

04802140000
Novoborské mažoretky o. s. , Nový Bor- Celoroční činnost 
souboru mažoretek

9,703



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

67

číslo akce realizátor a název projektu
dotace 

(v tis. K
č)

04802150000
SPORTOVNÍ KLUB NOVÝ BOR - Celoroční činnost SK Nový 
Bor

13,016

04802190000
OK JILEMNICE - Celoroční činnost dětí a mládeže v orientačním 
běhu v OK JILEMNICE

6,626

04802230000
TJ Delfín Jablonec n/N- Materiálové vybavení mládeže v oddílech 
kanoistiky, jachtingu, vodní turistiky 

9,703

04802250000
FBC Lomnice n. P. - Celoroční činnost FBC Lomnice n.P. -od
náboru po soustředění.

21,062

04802290000 SPORT RELAX, Česká Lípa - Činností k úspěchům 43,545

04802300000 HC Frýdlant - Činnost oddílu ledního hokeje HC Frýdlant 19,169

04802310000 TJ SOKOL Ruprechtice, Liberec - Činnost dětí a mládeže 2015 28,399

04802360000
TJ SOKOL Liberec 3-Františkov-Celoroční činnost TJ Sokol 
Liberec 3-Františkov (všestrannost)

20,116

04802370000 FK HEJNICE - Celoroční činnost FK HEJNICE 12,543

04802380000
TJ Spartak Smržovka - Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v 
TJ Spartak Smržovka

11,360

04802390000 TJ Fotbalový klub ŽBS Železný Brod - Sportovní činnost mládeže 19,406

04802420000 Athletic Club Česká Lípa - Celoroční činnost AC Česká Lípa 28,635

04802440000 TJ Saně Smržovka z.s. - Podpora trénikové činnosti mládeže 11,123

04802480000
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, o.s.  - Celoroční činnost TJ 
Spartak

16,566

04802520000
Atletický klub AC Slovan Liberec, o.s. - Celoroční čínnost 
atletického klubu AC Slovan Liberec

45,438

04802530000
Hokejový klub Česká Lípa - Celoroční činnost HC ČESKÁ LÍPA 
o.s.

21,536

04802540000
AC Jablonec nad Nisou, o.s. - Celoroční činnost atletického klubu -
AC Jablonec nad Nisou, o. s.

17,276

04802550000
Klub biatlonu Jilemnice, z.s. - Celoroční činnost Klubu biatlonu 
Jilemnice, z.s.

10,413

04802570000
TJ Sokol Martinice - Zajištění činnosti fotbalové mládeže v TJ 
Sokol Martinice

13,726

04802590000
Orientační klub Chrastava - Podpora tréninkové a závodní činnosti 
mládeže OK Chrastava

12,543

04802620000
Slavia Liberec orienteering - Celoroční činnost dětí a mládeže SK 
Slavia Liberec orienteering

15,146

04802650000
A-STYL o.s., Liberec - Celoroční sportovní činnost A-STYL 
Centra

42,835

04802670000 Judo klub Jablonec nad Nisou, z.s. - Celoroční činnosti judo klubu 18,696

04802690000
LIBEREC HANDBALL - Celoroční činnost sportovního klubu 
Liberec Handball

21,299

04802700000
Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec - Celoroční činnost TJ 
Slavia Liberec

62,951



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

68

číslo akce realizátor a název projektu
dotace 

(v tis. K
č)

04802730000
Baseball Club Blesk Jablonec nad Nisou  - Celoroční činnost 
Baseball Clubu Blesk Jablonec n/N

13,016

04802750000
Sportovní klub Studenec - Celoroční činnost sportovních oddílů 
SK Studenec

25,000

04802790000 MMA Liberec o.s. - Celoroční činnost MMA Liberec o.s. 6,863

04802800000
FC Lomnice nad Popelkou - Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže.

10,886

04802810000
Sbor dobrovolných hasičů Semily I. - Sportovní vybavení SDH 
Semily 1

8,520

04802820000
TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. - Celoroční činnost oddílu 
stolního tenisu

5,916

04802830000
Sportovní klub Hodkovice n/M o.s. - Celoroční činnost 
Sportovního klubu Hodkovice n/M

18,696

04802850000
TJ Doksy - Zlepšení podmínek sportovní přípravy mládeže TJ 
Doksy

39,995

04802860000
Tenisový klub Frýdlant o.s. - Celoroční činnost mládeže 
Tenisového klubu Frýdlant

13,726

04802870000
TJ Slovan Hrádek nad Nisou  - Celoroční činnost - TJ Slovan 
Hrádek nad Nisou

22,009

04802880000
TJ Sokol Rovensko pod Troskami - Podpora sportovní činnosti dětí
v TJ Sokol Rovensko p/T

11,596

04802920000
Vysokoškolský sportovní klub Slavia TU Liberec o.s. -
Celor.činnost oddílu volejbalu mládeže - dívky

11,833

04802930000
Ski klub Jablonec nad Nisou o.s. - Celor.činnost žákov.a dorosten. 
družstev Ski klubu Jablonec n/N

26,979

04802980000
1. FbK Jablonec n./N. - Celoroční činnost mládežnických kategorií 
1. FbK Jablonec nad Nisou

23,666

04802990000
TJ Turnov, o.s. - Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
sportovních oddílů TJ Turnov

74,547

04801960000 nerozdělená rezerva 10,171

s c h v a l u j e

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/345/2015 uzavřenou 
mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., Hodkovická 52/52, 
IČ 2091470

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

69

USNESENÍ č. 88/16/RK
Žádost o změnu projektu podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.1 –
Podpora volnočasových aktivit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu realizace projektu „Získávání zájmu dětí a mládeže o technické obory 
v Libereckém kraji“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 4.1 Podpora 
volnočasových aktivit, na základě smlouvy č. OLP/897/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem
a Centrem AMAVET Lomnice nad Popelkou, IČ 69863211, se sídlem Komenského 1037, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, s tím, že výše dotace se nemění

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, podprogramu 4.1 Podpora volnočasových aktivit k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 89/16/RK
Odměna ředitelce Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace a ředitelce 
Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

1) Mgr. Zdeňce Slavíkové, ředitelce Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, 
odměnu k životnímu jubileu ve výši dle přílohy důvodové zprávy,

2) Mgr. Ivaně Ullmannové, ředitelce Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu ve výši dle přílohy 
důvodové zprávy

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitelky příspěvkových organizací o výši odměny.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 90/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitol odboru životního 
prostředí a zemědělství - 926 08 – Dotační fond, 932 08 – Fond ochrany vod a 934 08 -  
Lesnický fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 4/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
72.200.564,39 Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitol peněžních fondů, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 72.200.564,39 Kč; v tom:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

70

     a) kapitola 92608 – Dotační fond o částku 4.711.832,08 Kč,

     b) kapitola 93208 – Fond ochrany vod o částku 66.728.289,96 Kč,

     c) kapitola 93408 – Lesnický fond o částku 760.442,35 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 4/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 91/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 914 08 –
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 9.531.436 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí 
a zemědělství o částku 9.531.436 Kč na úhradu závazku k náhradnímu výkonu rozhodnutí 
u akce přecházející z roku 2015 do roku 2016 – Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality 
Arnoltice – sanace ekologické zátěže

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 92/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.3 
Podpora včelařství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) za podmínky svého souhlasu se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatření č. 4/16 se změnou 
rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 7/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 –
Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
1.000.000,00 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 –
Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
1.000.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) za podmínky svého souhlasu se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatření č. 4/16 
s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.000.000,00 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt do výše:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

71

č.

Název 
žadatele / 

právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození 
(IČ)/  adresa 

(sídlo) žadatele
Název projektu / účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 
Kč/ podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů v %

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1
, Chov včel v Jablonci 

nad Jizerou

varroa dno - ks -
40; nástavek - ks -
100; víko - ks - 30

26 784,00/
30,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

2
FON

 
Chovná stanice 
včelích matek

instalace chovných 
úlů - ks - 30;  
inseminované 
matky - ks - 4

40 000,00/
49,26

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

3 Výstavba včelína včelín - ks - 1
40 000,00/
29,82

v režimu de 
minimis / 
investiční 
dotace

4
Pavlů Jan, 
FON

14.1.1985,
Krásný Les 53, 
Frýdlant, 464 01

Výroba 
nástavkových úlů a 
podpora opylování 
krajiny

nástavkové úly - ks 
- 20

11 290,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

5
Výstavba včelína a 
nákup nových úlů

plocha včelína - m2 
- 32,6; počet 
nových úlů - ks -
12; počet včelstev -
ks - 12

34 560,00/
30,00

v režimu de 
minimis / 
investiční 
dotace 

6
 

Zajištění 
dostatečného počtu 
včelích matek pro 
Liberecký kraj

Zajištění včelích 
matek pro LBC -  
včelí matky - 100

26 600,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

7
FON

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel v oblasti 
Štěpánovic

včelařský vůz - ks -
1

14 700,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

8
FON

 Pořízení nových úlů 
a drobných 
včelařských potřeb

nástavkový včelí úl 
s 3 nástavky - ks - 3

7 596,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

9  
FON

Program 8.3 Podpora 
včelařství, projekt 
zdravé včely

nákup 
nástavkových úlů -
ks - 10; pořízení 
chovných matek F1 
- ks - 2

21 000,00/
         28,77

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

10
 

FON

Vybudování nového 
stanoviště v lokalitě 
bez včel Víska u 
Chrastavy

nástavkové úly - ks 
- 3

9.750,00/
69,64

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

11 , 

Rozšíření počtu 
včelstev a zvýšení 
kvality chovu včel u 
začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks -
5; včelí oddělek -
ks - 6

21 185,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

72

12
FON

Založení chovu včel 
začínajícím včelařem 
v obci Lažany

pořízení včelích úlů 
- ks - 3; pořízení 
včelích oddělků -
ks - 3

9 884,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

13
FON

Podpora začínajícího 
včelaře

úly - ks - 10
38 721,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

14
 

FON
Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks -
10; včelstvo - ks - 4

25 530,00/
69,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

15
FON

Modernizace úlů
Instalace úlů - ks -
4

10 000,00/
68,49

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

16
FON

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu -
zvýšení zavčelení 
Libereckého kraje

nástavek - ks - 40; 
krmítko - ks - 30

23 856,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

17
FON

Modernizace 
včelařského 
vybavení

nástavkový úl - ks -
4

17 491,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

18
FON

Obnova uhynulých 
včelstev po požáru 
včelnice

úl - ks - 11; 
nástavek - ks - 22; 
plemenáč - ks - 7

40 000,00/
69,04

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

19
FON

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu -
zvýšení zavčelení 
Libereckého kraje

nástavkový úl - ks -
50; včelí oddělky -
ks - 10

40 000,00/
42,61

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

20
FON

Podpora začínajícího 
včelaře

nákup nových úlů a 
likvidace starých 
úlů - ks - 15

40 000,00/
48,81

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

21

FON

Kontinuální obnova 
včelstev za účelem 
rozšíření a posílení 
chovu

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu, 
dobrý zdravotní 
stav - ks - 1

8 896,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

22
FON

Nová včelnice 
„Kukačka“

vysokokapacitní úl 
- ks - 6; včelstvo -
ks - 4

39 937,00/
63,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

23
FON

Podpora začínajícího 
včelaře

úly - ks - 8
40 000,00/
68,04

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

24
 FON

Včelařství Fanta, 
Bítouchov u Semil

nástavkové úly - ks 
- 10; oprava včelína 
- ks - 1

34 039,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

73

25
 

FON

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel, rozvoj 
spolupráce se 
základní organizací 
ČSV

kompletní sestava 
úlu - ks - 10

31 150,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

26
 

FON
 
Včelí ráj v Harcově 
2016

nástavkové úly s 
vybavením - ks - 9; 
matky - ks - 4; 
oddělky - ks - 3

33 386,00/
69,79

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

27
, 

FON

Podpora založení 
chovu včel 
začínajícím včelařem

nástavkový úl - ks -
5; oddělek - ks - 6; 
oplodněná matka -
ks - 8 

29 367,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

28
FON

Nákup nových úlů
nákup profi sestav 
nástavkových úlů -
ks - 10

17 080,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

29
FON

Rozšíření chovu včel 
- začínající včelař

nákup úlů - ks - 6
12 703,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

30

FON

 
Nákup úlů a 
vybavení pro 
začínajícího včelaře

Zateplené 
nástavkové úly - ks 
- 2; polystyrenový 
úl - ks – 1

10 504,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

31
FON

8.3 Podpora 
včelařství

nástavky - ks - 36;  
zázemí pro včelaře 
- ks - 1 

18 701,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace 

32
FON

 Začínající včelař v 
Kocourově

včelí úl s 3 
nástavky - ks - 5

13 900,00/
69,85

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

33
, 

FON
Začínající včelař 
Tomáš Novák

nástavkový úl 
kompletní - ks - 10; 
oddělek - ks - 10

39 305,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

34
FON

Prevence 
onemocnění a 
zlepšení stávajícího 
chovu včelstev

nákup úlových 
sestav - ks - 3

8 500,00/
68,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

35
FON

Obnova včelstva a 
včelařského 
vybavení

nástavkové úly - ks 
- 3; včelstvo včetně 
matky - ks - 6

15 900,00/ 
69,91

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

36
FON

 
Obměna a rozšíření 
úlových sestav

nástavkové úly - ks 
- 3

9 652,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

37
 

FON

Zavčelení lokality 
Lesní domky - Lázně 
Kundratice

nástavkové včelí 
úly - ks - 4; včelí 
oddělky - ks - 4

7 500,00/
67,69

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

74

dotace

38
Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks -
5

11 900,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

39  FON  Modernizace úlů
instalace úlů - ks -
4

7 500,00/
66,96

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

40

FON

Zavčelení katastrální 
oblasti Stráž nad 
Nisou - Zlatý Kopec

nástavkový úl - ks -
4; oddělek - ks - 4

18 890,00/
69,73

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

41
FON

Začínající včelař Petr 
Větrovský

výroba 3 
nástavkových 
zateplených 
kompletních 
včelích úlů - ks - 20

40 000,00/
59,63

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

42
FON

Podpora včelařství -
zbudování včelnice s 
nedostatečným 
zavčelením

zřízení včelnice - úl 
- 10; zkvalitnění 
chovu - neoplozená 
matka - 10

12 500,00/
69,83

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

43
 

FON
Včelařství Staré 
Pavlovice

kompletní 
nástavkový úl - ks -
16

39 743,00/
49,33

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční 
dotace

3) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší 
bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy:

č.

Název žadatele / 
právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození 
(IČ) / adresa (sídlo) 

žadatele
Název projektu / účel Závazné výstupy projektu

Výše 
dotace
v Kč

1
FON

Založení včelstev na 
farmě v Libštátě

nástavkové úly - ks - 10; roj 
(nebo smetenec) - ks -10

0,00

2
FON

 
Obnova chovu včel -
Včelín Lesnovek

instalace nových úlů - ks - 5; 
oprava střechy - ks - 1; 
oddělky - ks - 5

0,00

3
FON

Výměna úlů a 
zkvalitnění chovu

instalace nových úlů - ks -
13; nákup oddělků - ks - 3

0,00

4
FON

Kočování Miloš Zástěra

pořízení kočovného přívěsu -
ks - 1; pořízení úlové váhy -
ks - 1; pořízení kočovných 
palet - ks - 3

0,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

75

5
 

FON

Zavčelení lokality 
Jablonné v Podještědí -
Za viaduktem

nástavkový úl - ks - 20; 
včelstva - ks - 20

0,00

6
Centrum 
Potůček, Spolek

IČ 22895647, 
Malodoubská 239, 
Liberec, 463 12

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včelek od Potůčku

nástavkový úl - ks - 4; stojan 
- ks - 8; úlová váha - ks - 1

0,00

7
FON

Rozšíření a zkvalitnění 
chovu včelstev v 
Rynolticích

pořízení nástavkových úlů -
ks - 46; pořízení včelstev - ks 
- 23

0,00

8
FON

Rozvoj a modernizace 
včelařského provozu

nákup nástavkových úlů - ks 
- 4; modernizace včelařského 
provozu - komplet - 1 

0,00

9
FON

Podpora začínajícího 
včelaře na pomezí 
Karlova, Ostašova a 
Machnína

včelstva - ks - 5; nástavkový 
úl - ks - 5

0,00

10
 

FON

Umístění nových 
včelstev do oblasti obce 
Stromkovice (Jablonec 
nad Jizerou), kde je chov 
včel rozšířen v 
nedostatečné míře

nákup úlů - Kč - 15000; 
včelařské potřeby - Kč -
10000

0,00

11
FON

Nákup úlů a drobných 
včelařských potřeb

nástavkový úl na 11 rámků -
ks - 4; stropní krmítka - ks -
4; přepravní boxy k přepravě 
rámků - ks - 3

0,00

12
FON

Výměna starých úlů
instalace nových úlů - ks -
10; umístění včelstev - ks -
10

0,00

13
FON

Rozšíření včelnice v 
Dětřichovci

úl - ks - 14; chovný úl - ks -
3; šestioplodňáček - ks - 4

0,00

14
FON

Rozvoj a obnova chovu 
včel

nástavkový úl - ks - 5; 
včelařské pomůcky - ks - 3

0,00

15
FON

Založení chovu včel 
začínajícím včelařem v 
obci Čtveřín - Doubí

nástavkový úl - ks - 6 0,00

16
FON

Vybavení začínajícího 
včelaře

včelí úl - ks - 4; oddělky - ks 
- 4; kombinéza včelařská - ks 
- 1; rojochyt - ks - 1

0,00

17
FON

Obnovení a rozšíření 
včelstev

obnovení a rozšíření včelstev 
- stanoviště - 2

0,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

76

18
FON

zavčelení oblasti nástavkový úl - ks - 10 0,00

19
 

 FON
Podpora včelařství, 
rozšíření chovu včel

zvýšení počtu včelstev - ks -
8

0,00

20
FON

Obnova úlů
instalace nových úlů - ks -
10; oddělky - ks - 10

0,00

21
 

FON
Zlepšení kvality chovu 
včel začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks - 5; včelí 
oddělky - ks - 5; úlová váha -
ks - 1

0,00

22
FON

Začínající včelař a 
zavčelení oblasti Obce 
Bohatice u Zákup

pořízení úlů - ks - 4 0,00

23
FON

Nová Včelnice 
Chotovice/Janov u 
Nového Boru

nástavkový úl - ks - 10; 
výstavba včelnice - ks - 1

0,00

24
 

FON
Vybudování včelnice nástavkový úl - ks - 6 0,00

25
FON

Modernizace úlů za 
účelem dokonalejší 
léčby varroázy

uteplené nástavky - ks - 28; 
úlová váha - ks - 1; víko - ks 
- 7; varroadno - ks - 7

0,00

26  FON Včelín včelín - ks - 1 0,00

27
FON

Včelín Jiří Došlík
pořízení úlů a včelínu s 
příslušenstvím - sada - 3

0,00

28
FON

Pořízení ozdravné 
technologie v chovu včel

termosolární úl - ks - 10 0,00

29
FON

Rozšíření a modernizace 
chovu

nástavkový úl - ks - 14 0,00

30
FON

 
Nákup nových 
nástavkových úlů S. 
Šída

nástavkový úl palubkový - ks 
- 5

0,00

31
 FON

Plastové rámky
nákup plastových rámků - ks 
- 1000

0,00

32
FON

program 8.3 Podpora 
včelařství

zateplené nástavkové úly - ks 
- 10, inseminované matky -
ks - 2

0,00

33
Na větrné 
hůrce, 
Spolek

IČ 22726471, 
U Šporky 181, 
Česká Lípa, 
470 01

Rozšíření počtu včelstev 
a zkvalitnění podmínek 
chovu

nová včelstva - ks - 8, nové 
úly - ks - 8, exkurze pro ZŠ -
kolektiv - 15, včelín - ks - 1

0,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

77

34
FON

Zlepšení kvality chovu 
včel a jeho modernizace

nást. úl polystyrénový - ks -
1, nást. úl polyuretanový - ks 
- 1, úlová váha - ks - 2

0,00

4) s nepodpořením následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

č.

Název žadatele / 
právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození 
(IČ)/ adresa 

(sídlo) žadatele

Název projektu 
/ účel

Závazné výstupy 
projektu

Odůvodnění
(Pozn. ČSV - Český svaz 

včelařů)

1
FON

Datum narození 
nedodán,

nedodán
úl - ks - 4; 
včelařské 
vybavení - ks - 4

Zasláno pouze formou dopisu 
bez všech povinných příloh, 
nikoliv na závazném 
formuláři. Chybí vlastní 
podíl. Podáno před termínem 
příjmu žádostí.  

2
FON

Zhotovení 
včelínu pod 
pergolou (v 
tištěné verzi 
jiný název)

úl - ks - 7; včelín 
- ks - 1; pergola -
ks - 1; v 
elektronické verzi 
chybí

Rozdílná elektronická a 
tištěná verze. Chybí vlastní 
podíl žadatele. Chybí textová 
část popisu projektu včetně 
položkového rozpočtu. 

3
FON

Včely pro Bělou
vlastní výroba 
nástavkových úlů 
- ks - 12

Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu a prohlášení 
de minimis.

4 Rozvoj včelstev

kompletní sestava 
úlu - ks - 5; 
včelstva a matky 
- ks - 5

Chybí textová část popisu 
projektu a doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

5
FON

 
Včely 2015

Pořízení úlů a 
vybavení - ks - 4

Nedoručena elektronická 
forma žádosti. Chybí doklad 
o zřízení bankovního účtu. 

6
 

FON
Začínající 
včelař

včelstva - ks - 6
Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu.

7
 

FON
Podpora 
včelařství

nákup 
včelařského 
vybavení - ks -
133

Chybí vlastní podíl žadatele. 
Požadovaná výše dotace nad 
stanovený limit. 

8
FON

Program 8.3 
Podpora 
včelařství

včelstva - ks - 6

Chybí vlastní podíl. Výše 
požadované dotace přesahuje 
maximální stanovený limit. 
Chybí doklad o zřízení účtu. 

9
FON

Rozšíření a 
obnova včelstva

kompletní sestava 
úlu - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

Chybí 2 povinné přílohy: 
Doklad o zřízení bankovního 
účtu a souhlas ČSV 
s realizací projektu. 

10
FON

Modernizace a 
rozvoj včelnice 
Nová Ves u 
Liberce

termosolární úl -
ks - 2; oddělky -
ks - 11;  úl 
palubkový - ks -
13

Chybí všechny povinné 
přílohy. V žádosti je realizace 
do 2017. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

78

11
FON

Podpora 
začínajících 
včelařů

úl zateplený
polystyren - ks - 8

Zasláno po ukončení termínu 
příjmu žádostí. Překročen 
maximální limit dotace. 
Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

12
 

FON

Rozšíření a 
zkvalitnění 
chovu včelstev

nástavkový úl 
kompletní - ks -
1;  nástavek - ks -
10;  oddělek - ks -
9

Chybí čestné prohlášení de 
minimis, doklad o zřízení 
bankovního účtu a souhlas 
ČSV s realizací. 

13
FON

Pořízení 10 ks 
nových úlů

pořízení úlů - ks -
10

Formulář dodán pouze 
elektronicky. Chybí textová 
část popisu projektu a doklad 
o zřízení bankovního účtu. 

14
FON

Zakoupení 2 
maringotek na 
přestavbu na 
včelíny a 1 
kočovný včelín 
na opravu a vše 
osadit novými 
úly a do nich 
vychovat 
včelstva

přestavba 
maringotky na 
včelařské vozy -
ks - 2+1

Chybí všech 5 povinných 
příloh žádosti. Termín 
realizace nad rámec 
programu. 

15
FON

Včelín u 
Vobícky

výstavba včelína -
ks - 1

Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu a textová 
část popisu projektu. 

16
 

FON

Obnova 
včelstev a 
rodinné tradice

úl - ks - 6;  
včelstvo - ks - 4

Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

17
FON

Vybudování 
včelnice 
(nového 
stanoviště)

řezivo - m2 - 150, 
inseminované 
matky - ks - 5

Chybí podrobný položkový 
rozpočet. Ze žádosti nelze 
poznat jednotkové ceny.

18
FON

Pořízení 4 
úlových sestav

úlová sestava - ks 
- 4

Nedošla elektronická forma 
žádosti. Nedošly všechny 
povinné přílohy žádosti (s 
výjimkou textové části popisu 
projektu). 

19
FON

Včely pro 
Jizerské hory

pořízení včelstev 
- ks - 3, pořízení 
úlů - ks - 3

Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

20
FON

Obnovení 
rodinné 
včelařské 
tradice

instalace nových 
úlů - ks - 13;  
nákup oddělků -
ks - 3

Chybí doklad o zřízení 
bankovního účtu. 

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 
v rámci programu vyhlášeného v roce 2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

79

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 k projednání 
a schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným příjemcům včetně schválení vzoru smlouvy.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 93/16/RK
Odměna za II. pololetí 2015 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, PhD., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ 75053144 odměnu 
za II. pololetí roku 2015 dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, PhD., k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 94/16/RK
Schválení koncepce „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s koncepcí „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025“

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
koncepci „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025“ ke schválení 
Zastupitelstvu kraje Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 95/16/RK
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Obecně závazné vyhlášky Libereckého kraje, kterou vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Obecně závaznou vyhlášku Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 96/16/RK
Lesnický fond Libereckého kraje – úprava statutu a vyhlášení programu dotace 
na hospodaření v lesích v roce 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

80

a) se zrušením Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje platného od 27. 8. 2013,

b) s novým zněním Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje,

c) s Programem pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje 
v roce 2016,

d) s Podmínkami a Vyhlášením programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích 
z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 
o dotace

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení návrh na zrušení Statutu 
Lesnického fondu Libereckého kraje platného od 27. 8. 2013,

Termín: 26. 01. 2016

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit návrh nového znění Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje a návrh Programu 
pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016 
včetně příloh Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 97/16/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Ubytování a stravování účastníků vzdělávacích 
pobytových programů v období leden - duben 2016“ Střediskem ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Ubytování 
a stravování účastníků vzdělávacích pobytových programů v období leden - duben 2016“ zadávané 
příspěvkovou organizací Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., a to uchazeči 
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ 254 30 475 
za nabídkovou cenu do 1.069.815,00 Kč bez DPH, do 1.294.476,15 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 98/16/RK
Písemné informace:
a)      Smlouva o nájmu mezi Ekocentrem Oldřichov v Hájích o.p.s. a STŘEVLIK, p. o.
b)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 

2015, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Smlouvu o nájmu mezi Ekocentrem Oldřichov v Hájích o.p.s. a STŘEVLIK, p.o.,

b) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2015, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

81

USNESENÍ č. 99/16/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
a)      Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2015
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje
c)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny 

a školní kluby, stav k 30. 9. 2015 a 31. 10. 2015
d)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2015
e)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy, 

o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2015
f)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny 

a speciálně pedagogická centra, stav k 30. 9.2015
g)      Informace o stavu zaměstnanosti – 11/2015
h)      Zhodnocení veletrhu EDUCA MYJOB 2015
i)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 11. – 31. 12. 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2015,

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a 20. a 21. 
mimořádném zasedání rady kraje,

c) Statitstické výkazy v Libereckém kraji - mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2015 a 31. 10. 2015,

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji - střední školy, stav k 30. 9. 2015,

e) Statistické výkazy v Libereckém kraji - zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy, 
o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2015,

f) Statistické výkazy v Libereckém kraji - pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2015,

g) Informace o stavu zaměstnanosti - 11/2015,

h) Zhodnocení veletrhu EDUCA MY JOB 2015.

i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 11. 
– 31. 12. 2015

a  u k l á d á

     

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu písemnou informaci "Přehled 
veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a na 20. a 21. mimořádném 
zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji - mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní kluby, stav 
k 30. 9. 2015 a 31. 10. 2015", ke vzetí na vědomí,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

82

Termín: 26. 01. 2016

4) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji - střední školy, stav k 30. 9. 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

5) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji - zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy, o středisku volného 
času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

6) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji - pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogická
centra, stav k 30. 9. 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

7) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti - 11/2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

8) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Zhodnocení veletrhu EDUCA MYJOB 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 01. 2016

9) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 11. - 31. 12. 
2015," ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 100/16/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 1. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 1. 2016.

USNESENÍ č. 101/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly kanceláře hejtmana  
- 926 01 – Dotační fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 21/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování -
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
852.844,- Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitoly peněžního fond, odbor kancelář hejtmana, v rozpočtu 
kraje 2016 o celkovou částku 852.844,- Kč; v tom:

     a) kapitola 926 01 – Dotační fond - program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje o částku 600.000,- Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.01.2016

83

     b) kapitola 926 01 – Dotační fond - program č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje o částku 252.844,- Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 21/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 102/16/RK
Vyhlášení Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
a Programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
resortu kanceláře hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
14.600.000,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2. s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.252.844,00 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení podmínky a vyhlášení programů č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje a č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 26. 01. 2016

……………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 18. 1. 2016 
Zapsala: Jitka Machálková


